Panasonic

Bedienungsanleitung

Digitales Schnurlos-Telefon

KX-TGE510G

Digitales Schnurlos-Telefon mit integriertem Anrufbeantworter
KX-TGE520G

KX-TGES522G

ORI D

(Serie KX-TGE520)

Bitte registrieren Sie das P g.panasonic.de

Einrichtung

» Verbindung

|9

= ol®
\ ) é
» Datum und Uhrzeit

d ‘
EoEvE T
B )3 J3 :

Geben Sie die Geben Sie das
Zeit ein. Datum ein.

Zeit & Datum

Datum einst.:
/07/2018

Uhr/Alarm
Zeit & Datum




B ed | e n e I e m e n te Grundlegende Funktionen

Anrufen Rufnummer wéhlen —»
RUMONANZEIGE << << eeeem e oo . Anrufe entgegennehmen
R Auflegen S}
Horer o~
Anrufbeantworter ein/aus
S J
N Abhdren von Nachrichten l::'

Lauthéren (& S. 27)

e

(ll: Lautstarke lauter/leiser) e
Einstellen der Empfangerlautstéarke
(& S.27)

mBedienelemente

Ein-/Ausschalten des Geréts

(¢ 8.21) ®

Anruferliste/WahIwiederhqungsliste
(& 8.32,37)

(-] @) softtasten

Lautsprecher

Anrufe tatigen/entgegennehmen (l: Lautstiirke lauterfieiser) ® T—
(& S.27) Einstellen der Freisprech-Lautstarke X

(15 S.28) (& Informationen auf
00 @ Einstellen der Ruftonlautstarke S.20)
Zielwahltasten (& S.29)
(G S. 59)
n Notruftaste ﬂ |I| l]Il
(& S. 44) Z:Ce;wahltasten

(1 S.59) Serie KX-TGE510
@ Notruftaste
Suchfunktion (& S. 33) (& S. 44)

Verwenden der Freisprecheinrichtung
(& S. 28)

Aktivierung/Deaktivierung des
Anrufbeantworters (& S. 63)

Nachrichten I8schen (& S. 66)

Vorherige Nachricht abspielen
(& S. 66)

o

Abhdren von Nachrichten
(& S.65)

Nachrichtenzahler Nachricht tiberspringen (& S. 66) Suchfunktion (G~ S. 33)



Einfiihrung

Informationen zum Zubehor
Mitgeliefertes Zubehor

Menge
Nr. | Zubehor/Teilenummer KX-TGE510

KX-TGE520 KX-TGE522
(1) | Netzteil/SO03AIV0600040 1 2
(2) | Telefonkabel 1 1
3 | Akkus™ 2 4
(4) | Mobilteilabdeckung® 1 2
@ Ladeschale - 1

" Informationen zu Ersatzakkus finden Sie auf Seite 3.
@ 2 Das Mobilteil wird mit angebrachter Akkufachabdeckung geliefert. @

Optionales Zubehor/Ersatzteile
Verkaufsinformationen erfahren Sie bei Ihrem Panasonic-Handler.

Zubehor Modellnummer/Spezifikationen
Akkus™ Akkutyp:

— Ni-MH (Nickelmetallhydrid)

— 2 x GroRe AAA (RO3) fiir jedes Mobilteil
-12V

— Minimale Stromstérke von 750 mAh

! Ersatzakkus haben méglicherweise eine andere Kapazitat als die mitgelieferten
Akkus. Wir empfehlen Akkus von Panasonic.

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 3 2017/12/13  15:11:43



Einfiihrung

Weitere Informationen

e Design und Spezifikationen kdnnen ohne Ankiindigung geéndert werden.

e Die in dieser Bedienungsanleitung verwendeten Abbildungen kénnen vom
eigentlichen Produkt geringfligig abweichen.

Modellausfiithrung
m Serie KX-TGE510 u Serie KX-TGE520

e Abgebildetes Modell: KX-TGE510 e Abgebildetes Modell: KX-TGE522

Serie KX-TGE510 KX-TGE510 | KX-TGE510 | KX-TGEA51

N

KX-TGE520 | KX-TGE520 | KX-TGEA51
KX-TGE522 | KX-TGE520 | KX-TGEA51

N

Serie KX-TGE520

N

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 4 2017/12/13  15:11:45



- ® o

Inhalt
Einfiihrung Telefonbuch
Allgemeine Informationen...................... 6 | Telefonbuch ..o 34
Grafische Symbole an Betriebsmitteln H
und ihre Beschreibung.........ccccecvvenneee. 7 LeIStungsmerkmal

Wichtige Informationen Anruferanzeige (CLIP)

Anruferanzeige und Rufliste ................ 37
Sicherheitshinweise............cccccoevenne 8
Wichtige Sicherheitshinweise. 10 Uhl" und WeCKer
Fiir eine optimale Leistung Uhr und Wecker.........cccoovvvviiiiniiens 39
Wesitere Informationen .............c.......... 12 | Sicherheit
Technische Daten...........c.coccveiicnne 13 | Sicherheit.........ccooiiiii 41
Erste Schritte Programmierung

Einrichtung Mobilteil-Einstellungen.
Hinweis zur Einrichtung.... Einstellungen Basis
Bedienelemente..........cccoceiiciiinns 18 | Zielwahl .......ccooeveeiiiiiceceeee
Display-Symbole Babyphone ...
@ Ein-/Ausschalten des Gerét Anrufbeantworter @
Navigation durch die Menis................ 21 Anrufbeantworter
Spracheinstellungen.... YT .
Niitzliche Informationen

Datum und Uhrzeit.

Mailbox-Dienst.. .71

Aufzeichnen lhres Ansagetextes.......... 23
o Fehlerbehebung

MenUstruktur..........ccceeeeiieiieens
Anrufen/Anrufe Index
entgegennehmen INAEX....iiiiccc 75
Anrufen
Anrufe entgegennehmen.
Niitzliche Funktionen wahrend eines
GESPraCNS ... 29
Interngesprache, Anrufweiterleitung und
Konferenzschaltungen............ccccouueee. 30
Wahlwiederholung ..........cccocevniennins 32
Tastensperre aktivieren/aufheben ....... 33
Mobilteil-Suchfunktion .............c.ccc.c..... 33
5

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 5 2017/12/13  15:11:45



Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 6 2017/12/13

Einfiihrung

Allgemeine Informationen
e Dieses Gerat wurde fiir Verwendung im analogen Telefonnetz in Deutschland
entwickelt.

e \Wenden Sie sich bei Problemen zunachst an lhren Fachhéndler.

Konformitatserklarung:
o Hiermit erklart Panasonic Corporation, dass Funkgeréte dieses Typs (Serien KX-
TGE510/KX-TGES520: Seite 4) die Richtlinie 2014/53/EU erfiillen. Den vollen
Text der EU-Konformitatserklarung finden Sie unter der folgenden Internetadresse:
http://www.ptc.panasonic.eu/doc
Kontakt mit Vertreter:
Panasonic Testing Centre
Panasonic Marketing Europe GmbH
Winsbergring 15, 22525 Hamburg, Germany

Informationen zum Ecodesign

Ecodesign-Informationen der EU-Verordnung (EG) Nr. 1275/2008 geédndert durch
(EU) Verordnung Nr. 801/2013. Ab 1. Januar 2015.

Besuchen Sie bitte: http://www.ptc.panasonic.eu/erp
Klicken Sie auf [Downloads]
— Energy related products information (Public)

Leistungsaufnahme im Netzwerk-Bereitschaftsmodus und Anleitung finden Sie auf der
oben genannten Website.

15:11:45



Einfiihrung

Grafische Symbole an Betriebsmitteln und
ihre Beschreibung

Symbol

Erklérung

Symbol

Erklarung

N

Wechselstrom (AC)

=

Betriebsmittel der Klasse
1I (Betriebsmittel, die
durch doppelte Isolierung
oder verstarkte Isolierung
gegen elektrischen Schlag
schiitzen.)

Gleichstrom (DC)

“EIN” (Stromversorgung)

Schutzleiter

“AUS” (Stromversorgung)

G| O

Potentialausgleich Bereitschaft
(Stromversorgung)
Funktionserde “EIN/"AUS”

(Stromversorgung; Druck-
Druck-Betatigung)

Nur zur Verwendung in
Innenrdumen

> ©

Vorsicht, Stromschlaggefahr

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 7

2017/12/13  15:11:47



Wichtige Informationen

Sicherheitshinweise

Lesen Sie diesen Abschnitt vor Inbetriebnahme des Produkts sorgfaltig durch, um
ernsthafte bzw. lebensgefahrliche Verletzungen oder Sachbeschadigungen zu
vermeiden und einen ordnungsgemafen und sicheren Betrieb zu gewahrleisten.

/N WARNUNG

Stromanschluss

Verwenden Sie nur die am Produkt angegebene Stromquelle.

Achten Sie darauf, dass Netzsteckdosen und Verlangerungskabel nicht iberlastet
werden. Andernfalls kénnen Feuer oder elektrischer Schlag die Folge sein.

Das Netzteil/den Netzstecker vollstandig in die Steckdose einsetzen.
Nichtbeachten kann elektrische Schidge und/oder UberméaRige Warme verursachen
und zu Branden fiihren.

Entfernen Sie regelmaRig Staub usw. vom Netzteil/Netzstecker, indem Sie den
Netzstecker aus der Steckdose ziehen und Netzteil und -stecker mit einem
trockenen Tuch abwischen. Staub, der sich angesammelt hat, kann fehlerhafte
Isolierung durch Feuchtigkeit usw. verursachen und zu Branden fiihren.

Ziehen Sie den Netzstecker des Produkts aus der Steckdose, wenn es Rauch @
entwickelt, einen anormalen Geruch verstromt oder ungewéhnliche Gerausche von
sich gibt. Diese Bedingungen kénnen Brande oder elektrische Schlage ausldsen.
Warten Sie, bis das Gerét nicht mehr raucht, und wenden Sie sich an eine
autorisierte Kundendienststelle.

Ziehen Sie den Netzstecker aus der Steckdose und beriihren Sie nicht die
Innenseite des Produkts, wenn das Gehause gedffnet wurde.

Beriihren Sie den Netzstecker nie mit nassen Handen. Andernfalls besteht die
Gefahr eines elektrischen Schlags.

Installation

Um Feuer und elektrische Schldge zu vermeiden, sollten Sie dieses Geréat niemals
Regen oder Feuchtigkeit aussetzen.

Stellen Sie das Produkt nicht in der Nahe automatisch gesteuerter Geréte auf,

wie zum Beispiel Automatiktliren oder Feueralarmen, und verwenden Sie es nicht
in der Nahe solcher Gerate. Von dem Produkt abgegebene Funkwellen kdnnen
Fehlfunktionen der Gerate verursachen und damit zu Unfallen fihren.

Sorgen Sie dafiir, dass das Netzteilkabel oder Telefonkabel nicht unter Zug stehen
oder verbogen werden und dass keine schweren Gegenstande auf ihnen abgestellt
werden.

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 8 2017/12/13  15:11:47



Wichtige Informationen

VorsichtsmaBnahmen

e Ziehen Sie den Netzstecker des Produkts vor der Reinigung aus der
Netzsteckdose. Verwenden Sie keine Reinigungsflissigkeiten oder
Reinigungssprays.

e Bauen Sie das Produkt nicht auseinander.

e Halten Sie jedwede Fliissigkeiten (Putzmittel, Reinigungsmittel usw.) fern vom
Stecker des Telefonkabels. Sonst kénnte ein Feuer entstehen. Falls der Stecker
des Telefonkabels nass wird, entfernen Sie ihn sofort von der Wandsteckdose, und
verwenden Sie ihn nicht.

Medizinische Informationen

e \Wenden Sie sich an den Hersteller Ihrer personlichen medizinischen Geréte,
wie zum Beispiel Herzschrittmacher oder Horgerat, um zu erfahren, ob diese
ausreichend gegen externe Hochfrequenzenergie abgeschirmt sind. (Das Produkt
arbeitet in einem Frequenzbereich von 1,88 GHz bis 1,90 GHz, und die RF-
Ubertragungsleistung betragt (max.) 250 mW.)

e \erwenden Sie das Produkt nicht in Gesundheitseinrichtungen, wenn

Bestimmungen auf dem Gelande Sie anweisen, solche Gerate nicht zu verwenden.

In Krankenhausern oder Gesundheitseinrichtungen werden mdglicherweise Gerate
verwendet, die empfindlich auf externe Hochfrequenzenergie reagieren.

/N\VORSICHT

Einrichtung und Standort
e SchlieRen Sie das Telefonkabel niemals wahrend eines Gewitters an.

e Installieren Sie niemals Telefonbuchsen in feuchten Raumen, aufRer wenn die
Buchse ausdriicklich fir Feuchtraume vorgesehen ist.

Berlihren Sie abisolierte Telefondréhte oder Anschlussklemmen nur dann, wenn
das Telefon vorher vom Telefonnetz abgetrennt wurde.

e Gehen Sie beim Installieren und Andern von Telefonleitungen immer vorsichtig vor.
e Das Netzteil dient als Trennung zum Ubrigen Stromnetz. Stellen Sie sicher, dass

sich die Netzsteckdose in der Nahe des Produkts befindet und leicht zuganglich ist.

In folgenden Fallen kénnen mit diesem Produkt keine Anrufe getatigt werden:
— die Akkus des Mobilteils aufgeladen werden miissen oder ausgefallen sind.
— ein Stromausfall vorliegt.

— die Tastensperre ist aktiviert.

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 9 2017/12/13

15:11:47



Wichtige Informationen

Akku

Wir empfehlen die auf Seite 3 genannten Akkus. VERWENDEN SIE NUR Ni-
MH-Akkus der GroRe AAA (R03).

Verwenden Sie keine alten und neuen Akkus zusammen.

Offnen und beschadigen Sie die Akkus nicht. Freigesetzter Elektrolyt aus den
Akkus ist korrosiv und kann Verbrennungen oder Verletzungen an Augen und Haut
hervorrufen. Der Elektrolyt ist toxisch und kann bei Verschlucken zu Verletzungen
fuhren.

Lassen Sie im Umgang mit den Akkus Vorsicht walten. Lassen Sie keine leitenden
Materialien, wie beispielsweise Ringe, Armbander oder Schlilssel die Akkus
beriihren, da dies zu einem Kurzschluss fiihren kann, bei dem sich die Akkus und/
oder die leitenden Materialien Gberhitzen und somit Verbrennungen verursachen
konnen.

Laden Sie die im Lieferumfang enthaltenen oder speziell fir dieses Produkt
angegebenen Akkus nur gemaR den Anweisungen und Einschrankungen in diesem
Handbuch.

Verwenden Sie zum Laden der Akkus nur eine kompatible Basisstation (bzw.
Ladegeréat). Nehmen Sie keine Anderungen an der Basisstation (bzw. am
Ladegerét) vor. Die Nichtbefolgung dieser Anweisungen kann zum Aufquellen oder
Explodieren der Akkus fiihren. @

Wichtige Sicherheitshinweise

Bei der Verwendung des Produkts missen immer grundlegende Sicherheitsregeln
beachtet werden, um das Risiko von Feuer, elektrischen Schldgen und Verletzungen
zu reduzieren. Beachten Sie dabei Folgendes:

1.

Verwenden Sie dieses Produkt nicht in der Nahe von Wasser, beispielsweise
nahe einer Badewanne, einem Waschbecken, einer Kiichenspiile oder einem
Waschbottich, in einem feuchten Keller oder in der Nahe eines Pools.
Vermeiden Sie die Verwendung des Telefons wahrend eines Gewitters. Es kann
ein geringes Risiko eines elektrischen Schlags durch Blitze bestehen.
Verwenden Sie das Telefon nicht zur Meldung einer undichten Gasleitung, wenn
es sich in der Nahe der undichten Stelle befindet.

Verwenden Sie nur Stromkabel und Akkus, die in dieser Bedienungsanleitung
angegeben sind. Zum Entsorgen nicht ins Feuer werfen. Der/die Akku(s)
kann/kdnnen explodieren. Beachten Sie eventuelle spezielle lokal geltende
Entsorgungsvorschriften.

BEWAHREN SIE DIESE BEDIENUNGSANLEITUNG GUT AUF

10

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 10 2017/12/13  15:11:47



Wichtige Informationen

Fur eine optimale Leistung

Standort der Basisstation/Rauschen vermeiden

Die Basisstation und andere kompatible Panasonic-Einheiten kommunizieren tiber
Radiowellen miteinander.

Fir rauschfreie Kommunikation bei maximaler Reichweite stellen Sie die
Basisstation wie folgt auf:

— an einem praktischen, hohen und zentralen Standort ohne Hindernisse zwischen
dem Mobilteil und der Basisstation in Gebauden.

— nicht in der N&he von elektronischen Geréaten, wie TV-Geraten, Radiogeréaten,
PCs, schnurlosen Geraten oder weiteren Telefonen.

— nicht in Richtung von Hochfrequenzsendern, wie externen
Mobilfunksendemasten. (Stellen Sie die Basisstation nicht in einer Fensternische
oder in der Nahe eines Fensters auf.)

Reichweite und Sprachqualitat hdngen von den 6rtlichen Umgebungsbedingungen
ab.

Wenn der Empfang fiir eine Basisstation nicht ausreichend ist, stellen Sie die

Basisstation an einem anderen Ort auf, um einen besseren Empfang zu erzielen.

Betriebsumgebung

Halten Sie das Produkt entfernt von Vorrichtungen wie Neonréhren und Motoren,
die elektrische Stérungen erzeugen.

Das Produkt muss vor liberméRigem Rauch, Staub, hohen Temperaturen und
Vibrationen geschiitzt werden.

Das Produkt darf nicht direkter Sonnenbestrahlung ausgesetzt werden.

Legen Sie keine schweren Gegensténde auf das Produkt.

Wenn Sie das Produkt langer nicht verwenden, ziehen Sie das Netzkabel aus der
Steckdose.

Betreiben Sie das Produkt nicht in der Nahe von Warmequellen, wie Heizungen,
Kochern usw. Stellen Sie dieses Produkt nicht in Raumen auf, in denen die
Temperatur unter 0 °C oder Uber 40 °C liegt. Feuchte Keller miissen ebenfalls
vermieden werden.

Die maximale Rufreichweite verkirzt sich mdglicherweise bei Verwendung

des Produkts an folgenden Standorten: Nahe Hindernisse wie Berge, Tunnel,
Untergrund, nahe Metallgegenstande wie zum Beispiel Drahtzdune usw.

Der Gebrauch dieses Produkts in der Nahe elektrischer Gerate kann Stérungen
verursachen. Halten Sie das Produkt in einigem Abstand zu anderen elektrischen
Geréten.

1

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 11 2017/12/13  15:11:47



Wichtige Informationen

Pflege

e Wischen Sie die AuBenflachen des Produkts mit einem weichen feuchten
Tuch ab.

e \erwenden Sie kein Benzin, Verdlnner oder Scheuerpulver.

Weitere Informationen

o VORSICHT: Explosionsgefahr bei Verwendung nicht geeigneter Akkus. Entsorgen
Sie gebrauchte Akkus gemaR den Anweisungen.

Hinweis zu Entsorgung, Ubertragung und Riickgabe des
Produkts

o |In dem Produkt kdnnen private/vertrauliche Informationen gespeichert werden. Zum
Schutz Ihrer privaten/vertraulichen Daten empfehlen wir, Informationen wie zum
Beispiel Telefonbuch- oder Anruferlisteneintrége aus dem Speicher zu I6schen,
bevor Sie das Produkt entsorgen, Ubertragen oder zurlickgeben.

@ Entsorgung von Altgeraten und Batterien (Nur fiir @
die Europaische Union und Lénder mit Recycling-

Systemen) 4 »
)i @4
—

Diese Symbole (1), (2)) auf den Produkten, der Verpackung und/oder den
Begleitdokumenten, bedeutet, dass gebrauchte elektrische und elektronische
Produkte sowie Batterien nicht in den allgemeinen Hausmdill gegeben werden diirfen.

Bitte fiihren Sie alte Produkte und verbrauchte Batterien zur Behandlung, Aufarbeitung
bzw. zum Recycling gemaR den gesetzlichen Bestimmungen den zustandigen
Sammelpunkten zu. Endnutzer sind in Deutschland gesetzlich zur Riickgabe von
Altbatterien an einer geeigneten Annahmestelle verpflichtet. Batterien konnen im
Handelsgeschéft unentgeltlich zurlickgegeben werden.

Indem Sie diese Produkte und Batterien ordnungsgeman entsorgen, helfen Sie dabei,
wertvolle Ressourcen zu schiitzen und eventuelle negative Auswirkungen auf die
menschliche Gesundheit und die Umwelt zu vermeiden.

12

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 12 2017/12/13  15:11:47



o ®

Wichtige Informationen

Fir mehr Informationen zu Sammlung und Recycling, wenden Sie sich bitte an lhren
ortlichen Abfallentsorgungsdienstleister.

GemaR Landesvorschriften kénnen wegen nicht ordnungsgeméafer Entsorgung dieses
Abfalls Strafgelder verhangt werden.

Fiir geschaftliche Nutzer in der Europaischen Union

Wenn Sie elektrische oder elektronische Gerate entsorgen mochten, wenden Sie sich
wegen genauerer Informationen bitte an Ihren Handler oder Lieferanten.

Informationen zur Entsorgung in Léandern auBerhalb der
Européischen Union

Diese Symbole (1), (2)) gelten nur innerhalb der Europaischen Union. Wenn

Sie solche Gegenstande entsorgen mdchten, erfragen Sie bitte bei den értlichen
Behdrden oder lhrem Handler, welches die ordnungsgeméalie Entsorgungsmethode
ist.

Hinweis zum Batteriesymbol

@ Dieses Symbol ((2)) kann in Kombination mit einem chemischen Symbol abgebildet @
sein. In diesem Fall erfolgt dieses auf Grund der Anforderungen derjenigen Richtlinien,
die fur die betreffende Chemikalie erlassen wurden.

Hinweis zum Herausnehmen der Akkus

Siehe “Einsetzen der Akkus” auf Seite 16.

Technische Daten
e Standard:
DECT (Digital Enhanced Cordless Telecommunications: Erweiterte Schnurlose
Digital-Kommunikation)
e Frequenzbereich:
1,88 GHz bis 1,90 GHz
o RF-Ubertragungsleistung:
Etwa 10 mW (Durchschnittsleistung pro Kanal)
250 mW (max.)
e Stromversorgung:
100-240 V AC, 50/60 Hz

0

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 13 2017/12/13  15:11:47



Wichtige Informationen

o Leistungsaufnahme:
Basisstation™:
Bereitschaft: 0,9 W
Maximum: 2,4 W
Basisstation
Bereitschaft: 0,7 W
Maximum: 2,4 W
Ladegerit:
Bereitschaft: 0,4 W
Maximum: 2,2 W
o Betriebsbedingungen:
0°C -40°C, 20 % — 80 % relative Luftfeuchtigkeit (trocken)
*1 Serie KX-TGE510: Seite 4
*2 Serie KX-TGE520: Seite 4
Hinweis:
o Die Reichweite des Mobilteils betragt innerhalb von Gebauden 50 Meter
und auRerhalb von Geb&duden 300 Meter. Bitte beachten Sie, dass sie durch
Betonbarrieren u. A. eingeschrankt werden kann.

Allgemeine Frequenzbestimmungen

Als Zulassungsinhaber dieses DECT Schnurlostelefons sind wir verpflichtet, geman

der Amtsblattverfligung 145/1998 Ihnen folgende Hinweise zu geben.

1. Dieses System besteht aus ortsfesten und mobilen Funkstellen.

2. Schnurlose Telekommunikationsanlagen kénnen als Endeinrichtungen an
offentliche Telefonnetze angeschlossen werden.

3. Fir diese Schnurlose Telekommunikationsanlage gibt es eine Allgemeinzuteilung
fir den Frequenzbereich, in dem es ausschlieBlich betrieben werden darf:

System DECT 1880 - 1900 MHz
4. Diese Allgemeinzuteilung gilt zunachst fiir einen Zeitraum von 10 Jahren und wird
in Abhangigkeit von der europaischen Harmonisierung fortgeschrieben.

14

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 14

2017/12/13

15:11:47



1 ® -

Erste Schritte

Einrichtung

Anschliisse
m Basisstation

SchlieRen Sie den Netzteilstecker an das Gerat an, bis ein Klicken zu héren ist.
SchlieRen Sie das Netzteil an die Steckdose an.

SchlieRen Sie das Telefonkabel an die Basisstation und dann an die
Telefondose an, bis Sie ein Klicken héren.

Ein DSL/ADSL-Filter (nicht im Lieferumfang enthalten) ist erforderlich, wenn Sie
einen DSL/ADSL-Dienst benutzen.

e L
I TL

Hinweis:

e \erwenden Sie nur das mitgelieferte Netzteil SO03AIV0600040.
e Verwenden Sie nur die mitgelieferte Telefonschnur.

m Ladegerét

SchlieBen Sie den Netzteilstecker an das Gerat an, bis ein Klicken zu horen ist.
SchlieRen Sie das Netzteil an die Steckdose an.

0

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 15 2017/12/13  15:11:48



® |1

Erste Schritte

Hinweis:
e \erwenden Sie nur das mitgelieferte Netzteil SO03AIV0600040.

Einsetzen des Akkus

e VERWENDEN SIE NUR Ni-MH-Akkus der GréRe AAA (R03) (@).
e VERWENDEN SIE KEINE Alkali-/Mangan-/Ni-Cd-Batterien.
e Achten Sie auf richtige Polung (P, ©).

Akku-Aufladung

Laden Sie die Akkus ca. 7 Stunden auf.
o Stellen Sie sicher, dass “Ladt” angezeigt wird (@).

Hinweis zur Einrichtung

Hinweis zu Anschliissen

e Das Netzteil muss stets angeschlossen bleiben. (Es ist normal, dass sich das
Netzteil wahrend des Betriebes warm anfiihlt.)

16

@ | |

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 16 2017/12/13  15:11:50



0 ® 1

o Das Netzteil sollte an einer Wand- oder Bodensteckdose angeschlossen werden.
SchlieBen Sie das Netzgerat nicht an eine horizontal ausgerichtete Steckdose an,
die zum Boden zeigt, wie z. B. eine Steckdose, die auf einer Decke oder unter
einem Tisch installiert ist, da das Gewicht des Netzteils dazu fiihren kann, dass die
Verbindung getrennt wird.

Netzausfall

Das Gerat kann wahrend eines Stromausfalls nicht zum Anrufen oder Annehmen von
Anrufen verwendet werden. Wir empfehlen den Anschluss eines schnurgebundenen
Telefons ohne Netzteil an der Telefonleitung.

Hinweis zum Einsetzen der Akkus

o \erwenden Sie die mitgelieferten Akkus. Zum Ersetzen empfehlen wir die auf Seite
3 und 10 genannten Akkus von Panasonic.

Hinweis zum Aufladen des Akkus
e Esist normal, dass sich das Mobilteil wahrend des Ladens warm anfiihlt. Reinigen
Sie die Ladekontakte von Mobilteil, Basisstation und Ladegerat ein Mal im Monat
mit einem weichen und trockenen Tuch. Das Gerat vor dem Reinigen von der
Netzsteckdose und den Telefonkabeln trennen. Reinigen Sie die Kontakte haufiger,
wenn das Geréat Schmierstoffen, Staub oder hoher Luftfeuchtigkeit ausgesetzt ist. @

Ladezustand
E Hoch — [ Mitel — [J] Niedig — [J] Muss aufgeladen werden

Ni-MH-Akkuleistung (mitgelieferte Akkus)

Betrieb Betriebsdauer
In Dauerbetrieb Max. 17,5 Stunden

Im unbenutzten
Zustand (Standby)

Max. 330 Stunden

Hinweis:

o Die tatséchliche Akkuleistung héngt vom Gebrauch und der Umgebung ab.

e Wenn der ECO-Plus-Modus auf “Ein” gestellt ist, kommuniziert die Basisstation
nicht mehr mit dem Mobilteil, wéhrend dieses sich im Standby-Modus befindet.
Dadurch verbraucht das Mobilteil mehr Strom als Gblich, um nach der Basisstation
zu suchen. Die Akkulaufzeit wird somit verkiirzt (Seite 56).

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 17 2017/12/13  15:11:50



Erste Schritte

Bedienelemente

Basisstation

m Serie KX-TGE510: Seite 4

m Serie KX-TGE520: Seite 4

)
@ Di
@F)

@ [-n) (Suchfunktion)
@ Ladekontakte

ﬂ Lautsprecher
© [-1) (Suchfunktion)
9 Indexkarte

O [+)[—) (= Lautstiirke lauter/
leiser)
© (<] (Freisprecheinrichtung)

(AL Zielwahltasten
(I): Notruf

Ladekontakte

[X] (Léschen)

(e« (Wiederholen)
Nachrichtenzéhler

(>8] (Wiedergabe/Stopp)
Mikrofon

[»»1] (Uberspringen)

(=] (Anrufbeantw. ein/aus)

(6]
o
0
o
©
®
®
®
®

18

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd

18

®

2017/12/13

15:11:51



Erste Schritte

Mobilteil

enu

® ?E?QE

@ Ruftonanzeige © [*)![rO) (Tastensperre)/
© () (Verstirkte Lautstirke) (A»a] (GroR- und

. Kleinschreibung éndern)
© (+) («: Lautstiirke lauter) ® Mikrofon

9 ] («: Lautstirke leiser) ® Horer
e Lautsprecher @ Display

O [~ (Sprechen ® (7] (Aus/Betrieb)

Freisprecheinrichtung)

é .
@ [IJLAN): Zielwahitasten ® [<—n (Anruferliste/
[I): Notruf Wiederwahlliste)

O Wihitastatur ® [#)/[R) (Riickruf/Blinken)
@ Abstand
@ Ladekontakte

®

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 19 2017/12/13  15:11:52



Erste Schritte
n Bedienelemente

@ Softtasten

Durch Driicken einer Softtaste kénnen Sie die Funktion auswahlen, die
direkt dariiber auf dem Display angezeigt wird.

Navigationstaste
Die Navigationstaste funktioniert wie folgt.

(A ][] [«] oder[»]: Durch verschiedene Listen
und Eintrage durchscrollen.

(a)
— [A)oder[ V) («): Lautstérke des Hérers oder
{‘] {’] Lautsprechers beim Telefonieren einstellen.
(v)

- Al (Menu Anrufer sperren): Das Menti
Anrufersperre anzeigen.

- [0): (Telefonbuch): Die Telefonbucheintrége
anzeigen.

- [41 . In Wiederwahlliste, Anrufliste oder
Telefonbuch zum Wechseln zwischen Namens- und
Nummernansicht driicken.

20

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 20 2017/12/13  15:11:53



Erste Schritte

Display-Symbole

Anzeigen des Mobilteils
Reichweitestatus Je mehr Balken

YII angezeigt werden, desto naher

MW befindet sich das Mobilteil an der
Basisstation.
AuRerhalb der Reichweite einer
Basisstation
Freisprecheinrichtung ist
eingeschaltet.
Der Eco-Modus ist auf “Ein”
eingestellt. (Seite 56)

Der Eco-Plus-Modus ist auf “Ein”
eingestellt. (Seite 56)

Ladezustand

E:, Alarm ist aktiviert. (Seite 39)
ﬁ Rufton ist deaktiviert. (Seite 49)

*J Nachtmodus ist aktiviert. (Seite
40)

E Tastenfeld ist gesperrt

Anrufbeantworter ist
eingeschaltet

= Nach oben/unten suchen
*1 Serie KX-TGE520: Seite 4

Ein-/Ausschalten des Gerats
Driicken Sie zum Einschalten 2 Sekunden lang [%).
Driicken Sie zum Abschalten 5 Sekunden lang [ ).

Navigation durch die Menls

Das Telefon verfugt Uber ein benutzerfreundliches Meniisystem. Jedes
Ment beinhaltet eine Liste mit Optionen, die in der MenUstruktur auf Seite
24 dargestellt sind.

Wenn das Mobilteil und die Basisstation eingeschaltet sind und sich im
Standby-Modus befinden:

1 [Menii}, um das Hauptmenii zu éffnen.

2 [4] — verfugbare Optionen.

3 [OK], um eine Option zu wahlen.

4 Um zur vorherigen Meniiebene zuriickzukehren, driicken Sie [Zuriick).

21

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 21

@

2017/12/13  15:11:53



Erste Schritte

5 Um das Menii zu verlassen und in den Standby-Modus zurlickzukehren,
driicken Sie (5],

Spracheinstellungen

Display-Sprache

[Menii), — [V )“Einst.”, driicken Sie [OK).
“Mobilteil-einst.”, driicken Sie [OK).

[ ¥ ] “Sprache”, driicken Sie [OK).

[4]: Wahlen Sie die gewiinschte Sprache. Driicken Sie [OK].
(%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

a s ON =

Datum und Uhrzeit
1 [Menii), — [ ¥ ])“Uhr/Alarm”, driicken Sie [OK].
@ 2 [V ]“Zeit & Datum”, driicken Sie [OK). @
3 Geben Sie die aktuelle Uhrzeit ein und driicken Sie [OK).
Beispiel: 9:30
(0J(e) B3J(0)

4 Geben Sie das aktuelle Datum, Monat und Jahr ein. — [Speich.]
Beispiel: 12. Juli 2018
(0] (0)

5 [%5), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

22

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 22 2017/12/13  15:11:53



Erste Schritte

Aufzeichnen lhres Ansagetextes

Verfiigbar fiir: Serie KX-TGE520: Seite 4

Sie konnen anstelle eines vorab aufgezeichneten Ansagetextes Ihren

eigenen Ansagetext aufzeichnen. Fir Einzelheiten siehe Seite 64.

1 [Menii}, “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).

2 [V ]“BegriiBung”, driicken Sie [OK].

3 [4] Wahlen Sie “Ansagen & Aufnehmen” oder “Nur ansagen”,
driicken Sie [OK).

4 “Nachricht aufnehmen”, driicken Sie [Wahlen) oder [OK).

5 Wenn Sie den Piep-Ton héren, sprechen Sie lhre Nachricht in das
Mobilteil (max. 3 Minuten) und driicken Sie [Speich.}, um die Aufnahme
zu beenden. Die BegriiRung wird wiedergegeben.

23

0

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 23 2017/12/13  15:11:53



Erste Schritte

Menistruktur

Anrufbeantworter

Nachrichten (X neu)?
Alle Nachr. Abspielen
Alte Nachr. I6schen
BegriiBung
Notiz aufnehmen
Anrufbeantw. ein/aus
Anrufbeantw. modus
Anrufbeantw. einstell.
Ansagen & Aufnehmen
Nur ansagen
Fernabfrage

Telefonbuch

Neuen Kontakt zufiigen
Kontakt bearbeiten
Kontakt Ioschen
Speicherstatus

Alle Kontakte losch.

Uhr/Alarm

Alarm

Zeit & Datum
Zeitformat
Still-Modus

Sicherheit

Wabhlsperre
Anrufer sperren
Notruf

24

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 24

2017/12/13

15:11:53



Erste Schritte

Einst.

Mobilteil-einst.
Téne
Klingeln
- Klingelton
- Klingeltonlautstérke

- Auto. Lautstérkereg.

Téne
- Tastent6ne
- Bestét.- téne
- Riickstellténe
- Akkuténe
- Nummernansage
Mobilteil-name
Anzeige
Kontrast
Bildschirmschoner
Sprache
Erweiterte Einst.
Basis-tone™
Klingeln
- Klingeltonlautstérke
Ruickrufzeit
Anruf-einstellung.
Auto. Antwort
Anruf auto. beenden
Anruf auto. beitreten
ECO-Modus
ECO-plus-Modus
Auto. Uhr-Eintstell.
System-PIN andern
Riicksetzen

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd

25

25

2017/12/13

15:11:53



®

Erste Schritte

Einst.

Regist.
Mobilteil registrieren
Mobilteil I6schen

Softwareversion

Direktanruf

Mobilteil-einst.
Basis-einst.”

Babyphone

Aktivierung
Empfindl.

*1 Serie KX-TGE520: Seite 4.

*2 “X” hangt von der Anzahl der neuen Nachrichten ab.
*3 Diese Funktion ist bei KX-TGE510 nicht verfiigbar.

26

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd

26

2017/12/13

15:11:53



Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 27 2017/12/13

®

Anrufen/Anrufe entgegennehmen

Anrufen

Verwenden des Mobilteils

1 Nehmen Sie das Mobilteil ab und wahlen Sie die Rufnummer.
e Um eine Ziffer zu korrigieren, driicken Sie [Léschen].
2 Driicken Sie ["N/&&), um einen Anruf zu tatigen.

o Um den Anruf mit der Freisprecheinrichtung zu tatigen, driicken Sie [*\MI$-] emeut.
e Sprechen Sie bei Verwendung der Freisprecheinrichtung abwechselnd mit der
anderen Partei.
3 Driicken Sie [}, wenn Sie den Anruf beendet haben.

Hinweis:

e Wahrend des Gesprachs konnen Sie zwischen Horer und Lautsprecher wechseln,
indem Sie [ \/&$-] driicken.

e Fr eine optimale Verstandigung sollten Sie die Freisprecheinrichtung in einer
ruhigen Umgebung verwenden.

Anruf automatisch beenden: Sie kénnen einen Anruf beenden, indem Sie

das Mobilteil in die Basisstation bzw. Ladeschale stellen (Seite 55).

Einstellen der Lautstéarke des Horers oder Lautsprechers
Driicken Sie beim Telefonieren wiederholt [+) oder [—] / [4).

Hinweis: N
e Sie konnen die Lautstarke des Horers auch erhéhen, indem Sie [Q,] driicken.

Pause (Nebenstellenanlage/Amtsleitungsmerkmale)

Eine Pause ist gelegentlich erforderlich, wenn ein Anruf Giber eine
Nebenstellenanlage getétigt wird, oder wenn Ferngesprache geflihrt
werden. Auch wenn eine Telefonkarten-Zugangsnummer und/oder eine PIN
im Telefonbuch gespeichert werden soll, ist eine Pause notwendig.
Beispiel: Wenn Sie zur Amtsholung “0” wahlen missen, um externe Anrufe
Uber einer Nebenstellenanlage zu tatigen:

1 (0) — Halten Sie (0] (Pause) gedriickt.
2 Wahlen Sie die Rufnummer, — [N\,
Hinweis:

e Jedes Mal, wenn Sie (0) (Pause) gedriickt halten, wird eine 3-sekiindige Pause
eingeflgt.

27

®

15:11:53



Anrufen/Anrufe entgegennehmen

Verwenden der Basisstation

Verfiigbar fiir: Serie KX-TGE520: Seite 4

Sie konnen Anrufe mit der Basisstation tatigen, wenn Sie die Rufnummern

unter den Zielwahltasten gespeichert haben (Seite 59).

1 Driicken Sie die Zielwahltaste ((I] bis [I11)).

2 Wenn der andere Teilnehmer antwortet, sprechen Sie in das Mikrofon.
e Sprechen Sie im Wechsel (nicht gleichzeitig) mit Inrem Gesprachspartner.

3 Driicken Sie [I€), wenn Sie den Anruf beendet haben.

Hinweis:

e Fr eine optimale Verstandigung sollten Sie die Freisprecheinrichtung in einer
ruhigen Umgebung verwenden.

Einstellen der Freisprech-Lautstarke
Driicken Sie beim Telefonieren wiederholt (4] oder [—].

Anrufe entgegennehmen

Verwenden des Mobilteils

Wenn ein Anruf eingeht, blinken die Ruftonanzeige.

1 Nehmen Sie das Mobilteil ab und driicken Sie [N, wenn das
Mobilteil klingelt.

2 Driicken Sie [%5), wenn Sie den Anruf beendet haben.

Autom. Antwort: Sie konnen Anrufe auch entgegennehmen, indem Sie

einfach das Mobilteil vom Ladegerat nehmen (Seite 55).

Temporar ausgeschalteter Mobilteilrufton: Sie kdnnen den Rufton

voriibergehend ausschalten, indem Sie [Lautlos) driicken.

Einstellen der Ruftonlautstarke
Driicken Sie wiederholt [4], um die gewiinschte Lautstérke.

Verwenden der Basisstation
Verfiigbar fiir: Serie KX-TGE520: Seite 4

1 Driicken Sie [I€), wenn die Station klingelt.
2 Sprechen Sie in das Mikrofon.

28

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 28 2017/12/13  15:11:54



Anrufen/Anrufe entgegennehmen

3 Driicken Sie [€+), wenn Sie den Anruf beendet haben.

Einstellen der Ruftonlautstarke
Driicken Sie wiederholt [4] oder [—), um die gewiinschte Lautstarke
wahrend des Gesprachs zu wahlen.

Nutzliche Funktionen wahrend eines
Gesprachs

Ton aus

1 Driicken Sie wahrend des Gesprachs [Ton aus).
2 Um zum Gesprach zuriickzukehren, driicken Sie [Ton ein).

Riickfrage/Flash
Mit [R] kénnen Sie besondere Leistungsmerkmale lhrer lokalen
@ Nebenstellenanlage nutzen, z. B. die Weiterleitung eines externen Anrufs, @
oder auf optionale Telefonfunktionen zugreifen.
Hinweis:
e Zum Andern der Riickfrage-/Flash-Zeit siehe Seite 54.

Fiir Nutzer der Leistungsmerkmale Anklopfen oder
Anklopfen mit Anruferanzeige (CLIP)

Um das Leistungsmerkmal Anklopfen oder Anklopfen mit Anruferanzeige zu
nutzen, miissen Sie sich zunachst bei lhrer Telefongesellschaft anmelden.
Mit diesen Funktionen kénnen Sie wahrend eines Gesprachs (iber das
Telefon weitere Anrufe entgegennehmen. Wenn Sie wahrend eines
Telefongespréachs einen Anruf empfangen, héren Sie den Anklopfton.
Wenn Sie sich sowohl fiir das Leistungsmerkmal Anruferanzeige
(CLIP) als auch fiir Anklopfen mit Anruferanzeige (CLIP) angemeldet
haben, werden die Informationen des 2. Anrufers auf dem benutzten
Mobilteil angezeigt, wenn Sie einen Anklopfton héren.

1 Driicken Sie [Wechsel] oder [R), um den 2. Anruf entgegenzunehmen.
2 Driicken Sie [Wechsel] oder [R), um zwischen den Anrufern zu wechseln.

29

®

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 29 2017/12/13  15:11:54



Anrufen/Anrufe entgegennehmen

Hinweis:

e Wenden Sie sich zu weiteren Informationen und zur Verfiigbarkeit dieses Dienstes
in lhrem Gebiet an Ihren Dienstanbieter.

e Wenn Sie sich nicht fir die Anruferanzeige angemeldet haben, horen Sie nur den
Anklopfton.
Driicken Sie [R] oder [Optionen).
[V ): “Anklopfen beantworten” — [OK).
Driicken Sie [Wechsel) oder [R), um zwischen den Anrufern zu wechseln.

Klangverstarker

Diese Funktion bewirkt, dass die Stimme lhres Gesprachspartners klarer
und natdrlicher klingt und Sie ihn so leichter verstehen kénnen.

Sie kénnen zwischen “Hoch”, “Standard”, “Bass” und “Horgerat

(Kompatibilitat mit Horgerat)” wahlen.

1 Driicken Sie wihrend des Gesprachs [Optionen).

2 [V ]“Equalizer”, driicken Sie [OK).

3 [4] Wahlen Sie die gewiinschte Einstellung und driicken Sie zum
Beenden [Wahlen).

Hinweis: @

e Je nach Zustand und Qualitét der von Ihnen genutzten Telefonleitung kann diese
Funktion auch bestehende Stérgerdusche verstérken. Sie kénnen die Einstellung
andern, wenn es nur schwer zu horen ist.

e Diese Funktion steht bei Benutzung der Freisprecheinrichtung nicht zur Verfiigung.

Interngesprache, Anrufweiterleitung und

Konferenzschaltungen
Verfiigbar fiir: KX-TGE522

Tatigen von Interngespréachen

Wenn auf der Basisstation mindestens 2 Mobilteile angemeldet sind,

koénnen zwischen den beiden Mobilteilen Interngesprache gefiihrt werden.

Auf dem Display wird die Mobilteiinummer angezeigt, die Sie anrufen.

1 Driicken Sie zur Auswahl des erforderlichen Mobilteils [INT}, [ ¥ Jund
driicken Sie [Anrufen).

30

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 30 2017/12/13  15:11:54



Anrufen/Anrufe entgegennehmen

Annehmen von Interngesprachen

Wenn ein Interngespréch eingeht, wird die Nummer des anrufenden
Mobilteils angezeigt.

1 [*™N/m), um den Anruf entgegenzunehmen.

Anrufweiterleitung

Externe Anrufe kdnnen weitergeleitet werden oder eine Konferenzschaltung
mit einem externen Anrufer kann zwischen Mobilteilen aufgebaut werden.
Wahrend eines externen Anrufs:

1 Driicken Sie [Optionen).
2 [V ] “Anruf weiterl.” — [OK].
Das andere Mobilteil klingelt automatisch.
3 Driicken Sie [Weiterl.] oder [%5), wenn der Anruf auf dem anderen
Mobilteil entgegengenommen wird, um die Weiterleitung abzuschlieRen.
e Falls das andere Mobilgerat nicht antwortet, driicken Sie zum Beenden der
Anrufiibertragung [Ende).
Hinweis:
@ o Der externe Anruf wird automatisch nach 60 Sekunden fortgesetzt, wenn keine @
Antwort erfolgt.

3-Wege-Konferenzschaltung
Fir eine 3-Wege-Konferenzschaltung zwischen 2 internen und 1 externen
Anrufer.
Wahrend eines Gesprachs mit einem externen Anrufer:
1 Driicken Sie [Optionen). “Konferenz”, driicken Sie [OK).
Das andere Mobilteil klingelt automatisch.
2 Wenn auf dem zweiten Mobilteil der Anruf entgegengenommen wird,
driicken Sie [Beitr.}, um alle 3 Anrufer miteinander zu verbinden.
3 Driicken Sie [}, um den Anruf zu beenden.
Anruf automatisch beitreten: Sie kénnen sich einem externen Anruf
anschlieBen, indem Sie [*™N/I&] (Seite 55) driicken.

31

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 31 2017/12/13  15:11:54



Anrufen/Anrufe entgegennehmen

Wahlwiederholung

Einen Anruf mithilfe der Wahlwiederholungsliste tatigen

Die letzten 10 gewahlten Rufnummern sind in der Wahlwiederholungsliste
gespeichert (jede maximal 24-stellig).

1 [2)]

2 [4) Wahlen Sie den gewlinschten Eintrag aus.

3 [~}

Hinweis:
e Wenn die Rufnummer des Anrufers genau mit einem im Telefonbuch gespeicherten
Eintrag Ubereinstimmt, wird der Name angezeigt.

Kopieren einer Nummer aus der Wahlwiederholungsliste in das
Telefonbuch

1 [2))
2 [4] wahlen Sie den gewiinschten Eintrag aus.
3 [Optionen). “Nummer speichern”. @
4 [OK) “Name:”.
5 Geben Sie den Namen ein und driicken Sie [OK]. Die Nummer wird
angezeigt.
6 Bearbeiten Sie bei Bedarf die Nummer. Driicken Sie dann [Speich.}.
Die Nummer wird gespeichert.
Hinweis:
e Siehe “Eingabe von Namen und Schreibtipps” auf Seite 34.

Hinzufiigen einer Nummer aus der Wahlwiederholungsliste zur
Sperrliste

1 [2))

2 [4) Wahlen Sie den gewlinschten Eintrag aus.
3 [Optionen), — [ ¥ ] “Sperrnummer”.

4 Driicken Sie [OK]. “Sicher?” wird angezeigt.
5 [Ja)zum Bestatigen [Nein] zum Abbrechen.

32

@ | |

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 32 2017/12/13  15:11:54



Anrufen/Anrufe entgegennehmen

Wiederwahlnummer wird geloscht

1 (2)]

2 [4] Wahlen Sie den gewiinschten Eintrag aus.
3 [Optionen), — [V ]“Anruf 16sch.”.

4 [OK] zum Bestatigen [Zuriick] zum Abbrechen.

Loéschen der gesamten Wiederwahlliste

1 (2)]

2 [Optionen), — [ ¥ ]“Alle Anrufe léschen”.
3 Driicken Sie [OK]. “Sicher?” wird angezeigt.
4 [Ja]zum Bestatigen [Nein) zum Abbrechen.

Tastensperre aktivieren/aufheben
Das Tastenfeld kann gesperrt werden, um ein versehentliches Driicken
beim Tragen zu vermeiden.

@ Hinweis: @
Wenn die Tasten gesperrt sind, kann ein eingehender Anruf dennoch ganz normal
entgegengenommen werden. Nach Gesprachsende wird die Tastensperre wieder
aktiviert.
o Notrufe sind erst wieder mdglich, nachdem die Tastensperre deaktiviert wurde.

1 Halten Sie [mO) gedriickt, “Tastenfeld gesperrt” und das Symbol E
werden angezeigt.
2 Halten Sie [mO] emeut gedriickt, um das Tastenfeld zu entsperren.

Mobilteil-Suchfunktion

Mit der Mobilteil-Suchfunktion kann ein Benutzer darauf hingewiesen
werden, dass er gesucht wird, oder ein fehlendes Mobilteil lokalisiert
werden. Suchfunktionsanrufe kdnnen auf einem Mobilteil nicht
angenommen werden.

1 [0)] auf der Basis. Das Mobilteil klingelt.

2 Driicken Sie zum Stoppen des Ruftons [%).

33

®

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 33 2017/12/13  15:11:54



Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 34 2017/12/13

Telefonbuch

Telefonbuch

Sie kdnnen dem Telefonbuch 150 Namen (max. 16 Zeichen) und
Telefonnummer (max. 24 Stellen) hinzufiigen.

Wichtig:

e Alle Eintrége sind auf jedem angemeldeten Mobilteil sichtbar.

Speichern von Namen und Nummern

Wenn Sie fiir die Anzeige der Anruferanzeige angemeldet sind: Speichern

Sie die vollstandige Telefonnummer mit Ortsvorwahl im Telefonbuch, um

den Namen des Anrufers statt der Nummer anzuzeigen.

Sie kdnnen unter einem Namen mehrere Eintrage speichern. Um jedoch

unnotige Doppeleintrage zu verhindern, kann eine Nummer immer nur

einmal gespeichert werden.

1 [OT)

2 [Optionen]— “Neuen Kontakt zufiigen”, driicken Sie [OK].
“Name:” wird angezeigt.

3 Geben Sie den Namen ein und driicken Sie [OK). “Nummer:” wird
angezeigt.

o Sie kénnen den Zeicheneingabemodus &ndern, indem Sie [@] gedriickt halten.

4 Geben Sie die Nummer ein und driicken Sie [Speich.). Der Eintrag wird
gespeichert.

5 [%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Eingabe von Namen und Schreibtipps

Geben Sie den Namen Uber das Tastenfeld ein, z. B. Tom:

Driicken Sie einmal [(8]), um T einzugeben.

Driicken Sie dreimal (6]}, um O einzugeben.

Driicken Sie einmal [(6]), um M einzugeben.

Halten Sie zum Wechseln von Klein- zur GroBbuchstaben [A+a) gedriickt.
[Léschen) um den letzten Buchstaben oder die letzte Ziffer zu Ischen.
(P ): Bewegen zwischen Zeichen/Zahlen.

Driicken Sie [(0)] zum Einfiigen eines Leerzeichens.

34

15:11:54



Telefonbuch

Anzeigen oder Wahlen eines Eintrags

1 [03), — [4): Wahlen Sie den gewiinschten Eintrag.
ODER
Geben Sie den ersten Buchstaben des Namens ein, um den Eintrag in
einer alphabetisch geordneten Liste zu suchen. Der Vorname, der mit
diesem oder dem nachstgelegenen Buchstaben im Alphabet beginnt,
wird angezeigt.
[4]: Wahlen Sie den gewiinschten Eintrag.

2 ["\/m$) zum Wahlen oder [}, um in den Standby-Modus
zuriickzukehren.

Bearbeiten von Namen und Nummern

1 [3a), — [4) Zur Auswahl des Eintrags, der bearbeitet werden soll,
oder zur alphabetischen Suche.

2 [Optionen] — [ ¥ ] “Kontakt bearbeiten”, driicken Sie [OK).

3 [Loschen)zum Loschen des Namens, falls erforderlich, geben Sie
dann einen neuen Namen ein, driicken Sie [OK]. Die vorhandene

@ Nummer wird angezeigt. @

4 [Loschen) um die Nummer bei Bedarf zu I6schen, geben Sie dann die
neue Nummer ein. Driicken Sie {Speich.]. Der Eintrag wird gespeichert.

5 [}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Loschen eines Eintrags

1 [03), — [4): Zur Auswahl des Eintrags, der geldscht werden soll, oder
zur alphabetischen Suche.

2 [Optionen), — [V ] “Kontakt I6schen”, driicken Sie [OK).

3 [Ja)zum Bestatigen [Nein] zum Abbrechen.

4 (%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

35

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 35 2017/12/13  15:11:54



Telefonbuch

Speicherstatus

1 [OT)

2 [Optionen), — [V ] “Speicherstatus”, driicken Sie [OK].

3 Auf dem Display wird die Anzahl der belegten Eintrage im Telefonbuch
angezeigt.

4 (%3], um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Ldschen aller Eintréage

1 [OT)

2 [Optionen), — [ ¥ ] “Alle Kontakte I6sch.”, driicken Sie [OK).
3 [Ja)zum Bestatigen [Nein] zum Abbrechen.

4 (%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

36

0

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 36 2017/12/13  15:11:54



- ® o

Leistungsmerkmal Anruferanzeige (CLIP)

Anruferanzeige und Rufliste

WICHTIG

Um die Anruferanzeige verwenden zu kénnen, missen Sie sich beim
Netzwerkanbieter fiir den Dienst anmelden. Méglicherweise fallen hierfiir Geblihren
an. Damit der Name des Anrufers angezeigt wird, missen Sie sicherstellen, dass im
Telefonbuch die vollstandige Telefonnummer, einschlieRlich Ortsvorwahl, gespeichert
ist. Wenn die Nummer des Anrufers im Telefon gespeichert ist, wird der zugewiesene
Name angezeigt.

Anruferanzeige

Wenn Sie sich fir die Anruferanzeige angemeldet haben, wird die Nummer des
Anrufers angezeigt (sofern sie nicht zuriickgehalten wird), bevor Sie den Anruf
annehmen.

Wenn der Name und die Nummer des Anrufers im Telefonbuch gespeichert sind und
eine Ubereinstimmende Nummer gefunden wurde, wird stattdessen der Name des
Anrufers angezeigt.

Liste empfangener Nummern
In der Liste empfangener Nummern sind die Details zu den letzten 20 empfangenen
@ Anrufen gespeichert, einschlieRlich Telefonnummer, Datum und Uhrzeit des Anrufs. @
Die Anruferdetails werden auch dann in der Liste empfangener Nummer gespeichert,
wenn der Anruf nicht angenommen wurde. Wenn die Liste voll ist und ein neuer Anruf
empfangen wird, wird der &lteste Eintrag automatisch geléscht.

Anzeigen der Anrufliste

1 [2))zweimal.
Wenn sich in der Liste keine Anrufe befinden, wird auf dem Display
“Liste leer” angezeigt.

2 [4) Wahlen Sie den gewlinschten Eintrag.
3 Auf dem Display wird das Datum und die Uhrzeit des Anrufs angezeigt.
4 [%5°], umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

Wabhlen einer Nummer in der Anrufliste

1 [2Z)]zweimal.

2 [4] Wahlen Sie den gewiinschten Eintrag.

3 ["™\N/oE) zum Wahlen der angezeigten Nummer.

4 Mit[%5] beenden Sie den Anruf und kehren in den Standby-Modus zuriick.

37

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 37 2017/12/13  15:11:54



Leistungsmerkmal Anruferanzeige (CLIP)

Kopieren einer Nummer aus der Anrufliste in das Telefonbuch

1 [2)] zweimal.

2 [4): Wahlen Sie den gewiinschten Eintrag.

3 [Optionen), “Nummer speichern”, driicken Sie [OK).

4 Geben Sie den Namen ein und driicken Sie [OK). Die Nummer wird
angezeigt.

5 Bearbeiten Sie bei Bedarf die Nummer. Driicken Sie dann [Speich.).

6 (%) umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

Hinweis:

e Siehe “Eingabe von Namen und Schreibtipps” auf Seite 34.

Sperren eines Eintrags

[2)] zweimal.

(4): Wahlen Sie den gewiinschten Eintrag.

[Optionen), — [ ¥ ] “Sperrnummer”.

Driicken Sie [OK). “Sicher?” wird angezeigt.

[Ja] zum Bestatigen [Nein) zum Abbrechen. @
(%"}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

OB WN =

Ldschen eines Eintrags

[2)] zweimal.

[4]: Wahlen Sie den gewiinschten Eintrag.
[Optionen), — [ V] “Anruf I6sch.”.

Driicken Sie [OK).

(%}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

A hHh WON =

Loschen der gesamten Anrufliste

1 [2)] zweimal.

2 [Optionen], — [V] “Alle Anrufe 16schen”.
3 Driicken Sie [OK). “Sicher?” wird angezeigt.
4 [Ja)zum Bestatigen [Nein] zum Abbrechen.

38

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 38 2017/12/13  15:11:55



Uhr und Wecker

Uhr und Wecker

Einstellung von Datum und Uhrzeit

1 [Menii), — [V ]“Uhr/Alarm”, driicken Sie [OK].

2 [V ]“Zeit & Datum”, driicken Sie [OK).

3 Geben Sie die aktuelle Uhrzeit ein und driicken Sie [OK).
Beispiel: 09:30
(0)(e) (3)(0]

4 Geben Sie Datum, Monat und Jahr ein. Driicken Sie [Speich.}.
Beispiel: 12. Juli 2018
(o) (0)

5 [%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Hinweis:

e Wenn Auto-Uhr eingeschaltet ist (Seite 56), stellt das Geratt Datum und Uhrzeit

jedes Mal automatisch ein, wenn Anruferinformationen mit Datum und Uhrzeit
empfangen werden (nur fiir Teilnehmer mit Anruferanzeigendienst).

@ Einstellen des Alarms @

1 [Menii, — [ ¥ ])“Uhr/Alarm”, driicken Sie [OK].

2 “Alarm”, driicken Sie [OK].

3 [4) Wahlen Sie “Aus”, “Einmalig”, “Taglich”, “Montag bis Freitag”
oder “Samstag & Sonntag”, driicken Sie [OK].

4 Wenn Sie “Einmalig”, “Taglich”, “Montag bis Freitag” oder
“Samstag & Sonntag” wéhlen, geben Sie die Zeit “HH:MM” ein und
driicken Sie [Speich.).

5 [4] Wahlen Sie eine Melodie und driicken Sie [OK}, um zu speichern.

6 (5], um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Wenn der Alarm aktiviert ist, wird das Symbol ), angezeigt. Driicken Sie

eine beliebige Taste oder [Schlum.), um den Ton zu stoppen. Nach 10

Minuten geht der Alarm wieder an.

E)r[jcke? Sie zum vollstandigen Stoppen des Alarms [*™\N/E&], (%] oder

Stopp,.

39

0

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 39 2017/12/13  15:11:55



Uhr und Wecker

Einstellen des Zeitformats

1 [Menii) — [V ]“Uhr/Alarm”, driicken Sie [OK].

2 [V ]“Zeitformat”, driicken Sie [OK).

3 [4) Wahlen Sie “12 Stunden” oder “24 Stunden”, driicken Sie [OK).
4 (%], umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

Nachtmodus

Ihr Telefon kann fiir einen bestimmten Zeitraum auf den Nachtmodus
eingestellt werden. Wenn dieser aktiviert ist und Sie einen Anruf
empfangen, klingelt das Telefon nicht.

Aktivieren/Deaktivieren des Nachtmodus

[Menii}, — [V ]“Uhr/Alarm”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “still-Modus”, driicken Sie [OK).

“Ein/Aus”, driicken Sie [OK).

[4): Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK).

(%"}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren. @

A Hh ON =

Einstellen der Start- und Endzeit des Nachtmodus

[Menii}, — [V ]“Uhr/Alarm”, driicken Sie [OK].
[ V] “still-Modus”, driicken Sie [OK).
[ V] “Start & Ende”, driicken Sie [OK].

Geben Sie die Startzeit tiber die Tastatur ein (1J(4) (3) (0] fiir 14:30),
driicken Sie [OK).

Geben Sie die Endzeit tiber die Tastatur ein (z. B. (1 (5) (3) () fur
15:30), driicken Sie [OK].

5 (%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

A OWON =

40

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 40 2017/12/13  15:11:55



Sicherheit

Sicherheit

Wahlsperre

Sie kdnnen verhindern, dass bestimmte Nummern von Ihrem Telefon aus
gewahlt werden. Speichern Sie bis zu vier bestimmte Nummern mit jeweils
bis zu 4 Ziffern, z. B. internationale oder lokale Vorwahl.

Umgehen Sie die Wahlsperre, indem Sie die Einstellung tuber “Aus”
deaktivieren.

Aktivieren/Deaktivieren der Wahlsperre

1
2
3

@ 5

6

[Menii}, — [V ] “Sicherheit”, driicken Sie [OK].

“Wahlsperre”, driicken Sie [OK).

Geben Sie den 4-stelligen PIN-Code ein (Vorgabe = 0000), driicken Sie
[OK).

“Sperrmodus”, driicken Sie [OK).

[4]: Driicken Sie zum Wahlen von “Ein” oder “Aus” die Option [OK],
um zu speichern. @

(%5}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Einrichten einer zu sperrenden Nummer

1
2
3

(3]

~

[Menii), — [V ]“Sicherheit”, driicken Sie [OK].

“Wahlsperre”, driicken Sie [OK).

Geben Sie den 4-stelligen PIN-Code ein (Vorgabe = 0000), driicken Sie
[OK).

[V ] “Sperrnummer”, driicken Sie [OK).

[4]: Driicken Sie [OK), um die nichste verfiigbare Stelle zu wahlen.

Geben Sie die Nummer oder die Vorwahl der Nummer ein, die gesperrt
werden soll. Driicken Sie [Speich.), um die Eingabe zu bestatigen.

(%5, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

41

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 41 2017/12/13  15:11:55



Sicherheit

Anrufer sperren

Sie konnen das Telefon so einstellen, dass es bei Anrufen von bestimmten
Telefonnummern nicht klingelt und “Gesp. Anruf” angezeigt wird. Driicken
Sie zur Trennung des Anrufs [ 2.}, dann [Ja].

Dazu mussen Sie sich fir das Leistungsmerkmal Anruferanzeige (CLIP)
Ihres Netzbetreibers anmelden. Moglicherweise fallen hierfur Geblihren an.

Aktivieren/Deaktivieren der Anrufersperre bei einem unbekannten Anruf

1 (&l

2 Geben Sie den 4-stelligen PIN-Code ein (Vorgabe = 0000), driicken Sie
[OK).

3 “Unbekannter Anruf”, driicken Sie [OK).

4 [4] Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK] zum Speichern.

5 [%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Aktivieren/Deaktivieren der Anrufersperre

102 ®
2 Geben Sie den 4-stelligen PIN-Code ein (Vorgabe = 0000), driicken Sie
[OK).
3 [V ]“Sperrliste”, driicken Sie [OK).
4 “Sperrmodus”, driicken Sie [OK).
5 [4] Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK] zum Speichern.
6 (%] umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

Einrichten einer zu sperrenden Nummer

Sie kénnen bis zu 50 Rufnummern in der Anrufsperrliste speichern.

1 (&l

2 Geben Sie den 4-stelligen PIN-Code ein (Vorgabe = 0000), driicken Sie
(oK),

3 [V ]“Sperrliste”, driicken Sie [OK).

4 [V )“Sperrnummer”, driicken Sie [OK).

5 “Hinzufiigen”, driicken Sie [OK].

6

Geben Sie die zu sperrende Nummer oder die Vorwahl der Nummer
ein, driicken Sie [Speich.) zum Besttigen.

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 42 2017/12/13  15:11:55



Sicherheit

7 (%) umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

Hinweis:

e \Wenn Sie eine Ziffer als gesperrte Nummer registrieren, kdnnte jede eingehende
Nummer, die mit der gleichen Ziffer beginnt, gesperrt werden. Bitte registrieren Sie
geeignete Ziffern.

Bearbeiten einer Nummer in der Sperrliste

1 [(A)

2 Geben Sie den 4-stelligen PIN-Code ein (Vorgabe = 0000), driicken Sie
[OK).

[ V] “Sperrliste”, driicken Sie [OK).

[V] “Sperrnummer”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “Bearbeiten”, driicken Sie [OK).

[4]: Driicken Sie zur Auswahl der zu bearbeitenden Nummer [OK).
[Loéschen), um die Nummer bei Bedarf zu I6schen, geben Sie dann die
neue Nummer ein. Driicken Sie [Speich.). Der Eintrag wird gespeichert.

@ 8 (%) umin den Standby-Modus zuriickzukehren. @

No g hA®

Loschen einer Nummer in der Sperrliste

1 (Z)

2 Geben Sie den 4-stelligen PIN-Code ein (Vorgabe = 0000), driicken Sie
[OK).

[ V] “Sperrliste”, driicken Sie [OK).

[ ¥ ] “Sperrnummer”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ]“Léschen”, driicken Sie [OK].

(4] Zur Auswahl der Nummer, die geldscht werden soll.

Driicken Sie [OK], “Sicher?” wird angezeigt.

[Ja] zum Bestatigen [Nein) zum Abbrechen.

(%}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

© O ~NOoOOWLM AW

Loschen der Sperrliste

1 (&l
2 Geben Sie den 4-stelligen PIN-Code ein (Vorgabe = 0000), driicken Sie
[OK).

43

0

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 43 2017/12/13  15:11:55



Sicherheit

3 [V ]“Sperrliste”, driicken Sie [OK).

4 [V ]“Sperrnummer”, driicken Sie [OK).

5 [V ]“Alles I6sch.”, driicken Sie [OK]).

6 [Ja]zum Bestatigen [Nein) zum Abbrechen.

7 (%) umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

Notruf

Wenn Sie sich in ernsten Schwierigkeiten befinden, kénnen Sie ganz
einfach einen Hilferuf starten, indem Sie die Zielwahitaste [I] gedriickt
halten. Diese Taste enthalt eine Liste mit Hilferufnummern, die Sie
gespeichert haben.

Das Gerat wahlt wiederholt die Hilferufnummern, bis ein anderer
Teilnehmer den Anruf entgegennimmt.

Sobald der andere Teilnehmer den Anruf entgegengenommen hat, spielt
das Gerat die zuvor von lhnen aufgenommene Hilferufnachricht ab und das
Gesprach kann beginnen.

Zur Nutzung dieser Funktion sind die folgenden Vorbereitungen

erforderlich @
— Hilferufnummern (max. 4 Nummern) in der Hilferufliste speichern
— Hilferufnachricht, in der um Hilfe gebeten wird, aufnehmen (maximal 20
Sekunden)
— Hilferuffunktion aktivieren

Hilferufvorgang

1 Mobilteil: Halten Sie die Zielwahltaste [I] gedriickt.
Basis'": Driicken Sie die Zielwahltaste (I},
*1 Verfugbar fir: Serie KX-TGE520: Seite 4
e Das Gerat wahlt die 1. Nummer in der Hilferufliste und die zuvor
aufgenommene Hilferufnachricht wird wiederholt Gber Ihren Lautsprecher
ausgegeben.

2 = Wenn der Hilferuf entgegengenommen wird, wird die zuvor
aufgenommene Hilferufnachricht dem anderen Teilnehmer vorgespielt.
Wenn der andere Teilnehmer Ihre Nachricht mit [1] beantwortet, wird
die Hilferufnachricht beendet und das Gesprach kann beginnen.
ODER
® Wenn die Leitung des anderen Teilnehmers besetzt ist oder er
nicht innerhalb von 60 Sekunden den Anruf entgegennimmt oder

44

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 44 2017/12/13  15:11:55



Sicherheit

sogar wenn dessen Anrufbeantworter aktiviert wird, wahlt das
Geréat automatisch die nachste Hilferufnummer. Das Geréat wiederholt
die Abfolge von Wahlen der Nummern in der Hilferufliste maximal 4 Mal.
Wenn niemand den Hilferuf entgegennimmt, wird der Anruf getrennt.

*1 Dieser Vorgang ist nur Uber ein Telefon mit Tonwahl verfiigbar und die

Stopprufnummer kann im Hilferufmeni eingestellt werden.

Wichtig:

e Sie sollten einen Probelauf des Hilferufvorgangs durchfiihren, um sicherzustellen,

dass die Hilferuffunktion korrekt eingestellt ist. Offentliche Einrichtungen wie

Polizei, Rettungsdienste oder die Feuerwehr diirfen nicht fiir den Probelauf
verwendet werden.

e Wenn der Hilferuf durchgefiihrt wird, wird auf dem Nachrichtenzéhler der
Basisstation ein “E” angezeigt. (Serie KX-TGE520: Seite 4)
Sie kénnen in der Hilferufliste auch Internnummern speichern (maximal
4 Nummern flr Internnummern und Nummern externer Teilnehmer).
Wenn die Internnummer gewahlt wird, klingelt das gerufene Gerat. Die
Hilferufnachricht wird dem gerufenen Gerat nicht vorgespielt. Wenn
der gerufene Teilnehmer antwortet, kann das Gesprach wie bei einem
@ normalen Interngesprach beginnen (KX-TGE522). @

Ein-/Ausschalten eines Hilferufs

[Menii), — [V ]“Sicherheit”, driicken Sie [OK).

[ ¥ ] “Notruf”, driicken Sie [OK).

“Ein/Aus”, driicken Sie [OK).

(4] Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK] zum Speichern.
(%"}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

a b ON =

Hinzufiigen zur Liste der Hilferufnummern

Sie kénnen bis zu 4 Nummern in der Hilferufliste einstellen.

1 [Menii) — [V]“Sicherheit”, driicken Sie [OK].

2 [V ]“Notruf”, driicken Sie [OK].

3 [V]“Liste”, driicken Sie [OK).

4 [4) Um den nachsten verfiigbaren Steckplatz zu wahlen, driicken Sie
(Zufiigen).

5 Um die Nummer manuell hinzuzufiigen, geben Sie die Nummer ein, die
Sie hinzufigen mochten.

45

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 45 2017/12/13  15:11:55



Sicherheit

Um die Nummer aus dem Telefonbuch hinzuzufigen, driicken Sie
[Kontakte), —
(4} Wahlen Sie den erforderlichen Eintrag und driicken Sie [Wahlen).

6 (%] umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

Bearbeiten einer Hilferufnummer

Wenn Sie eine Nummer manuell zur Hilferufliste hinzugefligt haben,

konnen Sie die Nummer bearbeiten.

1 [Menii, — [V )“Sicherheit”, driicken Sie [OK].

2 [V ]“Notruf”, driicken Sie [OK].

3 [V ]“Liste”, driicken Sie [OK].

4 [4): Um die zu bearbeitende Nummer auszuwahlen, driicken Sie
[Optionen).

5 “Bearbeiten”, driicken Sie [OK].

6 Bearbeiten Sie die Nummer, und driicken Sie dann [Speich.).

7 (%] umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

Loschen einer Hilferufnummer @
1 [Menii), — [V ]“Sicherheit”, driicken Sie [OK].

2 [V ]“Notruf”, driicken Sie [OK).

3 [V ]“Liste”, driicken Sie [OK].
4 [+

): Um die zu I6schende Nummer auszuwahlen, driicken Sie
[Optionen).

5 Wenn die Nummer manuell hinzugefiigt wurde, [ ¥ ] “Léschen”,
driicken Sie [OK).
Wenn die Nummer aus dem Telefonbuch hinzugefiigt wurde,
“Loschen”, driicken Sie [OK].

6 [Ja]zum Bestatigen [Nein) zum Abbrechen.
7 (%] umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

Loschen der Hilferufliste

1 [Menii) — [ V] “Sicherheit”, driicken Sie [OK].
2 [V ]“Notruf”, driicken Sie [OK).

3 [ V]“Liste I6schen”, driicken Sie [OK).

4 “Alles 16sch.?”, driicken Sie [OK] zum Léschen.
46

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 46 2017/12/13  15:11:55



Sicherheit

5 [%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Hilferufnachricht
Nachdem der andere Teilnehmer den Hilferuf entgegengenommen hat,
wird die zuvor von Ihnen aufgenommene Hilferufnachricht abgespielt.
Wenn der andere Teilnehmer Ihre Nachricht mit [1] beantwortet, wird die
Hilferufnachricht beendet und das Gesprach kann beginnen.
Wahrend der Hilferuf gewahlt wird, wird die zuvor von lhnen aufgenommene
Hilferufnachricht zuséatzlich uber Ihren Lautsprecher abgespielt.
Wichtig:
e Achten Sie beim Aufnehmen Ihrer Nachricht darauf, dass Sie neben der
Bitte um Hilfe und der Nennung Ihres Namens sowie ggf. der Adresse, dem
anderen Teilnehmer auch den Hinweis geben, die [1] zu driicken, um den Anruf
anzunehmen.
Beispiel:
Dies ist ein Hilferuf von Gerda Miiller. Meine Adresse lautet “xxxxx”. Um den Anruf
anzunehmen, driicken Sie [1).

Aufnehmen der Hilferufnachricht

1 [Menii, — [V )“Sicherheit”, driicken Sie [OK]. @
2 [V ]“Notruf”, driicken Sie [OK].

3 [V ]“Nachricht”, driicken Sie [OK).

4 “Nachricht aufnehmen”, driicken Sie zweimal [OK).

5

Nehmen Sie lhre Nachricht durch Sprechen in das Mikrofon auf,
driicken Sie [Speich.), um die Aufnahme zu beenden. Die Nachricht
wird wiedergegeben.

6 (%] umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

Priifen der Hilferufnachricht

[Menii), — [V ]“Sicherheit”, driicken Sie [OK).
[ ¥ ] “Notruf”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “Nachricht”, driicken Sie [OK).

[ ¥ ] “Nachricht priifen”, driicken Sie [OK].

Die aufgenommene Nachricht wird wiedergegeben.
(%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

O A WON =

47

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 47 2017/12/13  15:11:55



Sicherheit

Loschen der Hilferufnachricht

[Menii), — [V ]“Sicherheit”, driicken Sie [OK).
[ ¥ ] “Notruf”, driicken Sie [OK).

[ ¥ ] “Nachricht”, driicken Sie [OK).

[ ¥ ] “Nachricht 16schen”, driicken Sie [OK).
“Loschen?”, driicken Sie [OK) zum Loschen.
(%"}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

O N bh WON =

Andern der Rufstopp-Nummer

Die Nummer, mit der die angerufene Nummer die Hilferufnachricht stoppt
und den Anruf annimmt, kann geéndert werden. Wenn diese geandert
wird, vergessen Sie nicht, Ihre Hilferufnachricht zu &ndern, um dies zu
berticksichtigen.

[Menii), — [V ]“Sicherheit”, driicken Sie [OK).
2 [V ]“Notruf”, driicken Sie [OK].

3 [V ]“Rufstopp Nummer”, driicken Sie [OK).

4

Léschen Sie die aktuelle Nummer und geben Sie die neue Nummer ein, @
und driicken Sie dann [Speich.).

5 [%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

-

Tatigen eines Hilferufs mit der Zielwahltaste ([

Wichtig:

o Sie sollten einen Probelauf des Hilferufverfahrens durchfiihren (Seite 44).

Mobilteil: Halten Sie die Zielwahltaste [I] gedriickt.

e Driicken Sie zum Abbrechen [).

Basis™': Driicken Sie die Zielwahltaste [I].

e Driicken Sie zum Abbrechen [0&].

*1 Verfugbar fur: Serie KX-TGE520: Seite 4

Hinweis:

o Das Gerat wahlt die Nummern in der Hilferufliste nacheinander (von der 1. bis zur
4. Nummer).

o Nachdem ein anderer Teilnehmer den Anruf durch Driicken von [1] angenommen
hat, kénnen Sie mit dem anderen Teilnehmer sprechen.

e Sie kdnnen die Hilferuffunktion selbst dann verwenden, wenn die Tastensperre
aktiviert ist.

48

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 48 2017/12/13  15:11:56



Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 49 2017/12/13

Programmierung

Mobilteil-Einstellungen

Tone

Mobilteilmelodie

Es kdnnen verschiedene Rufmelodien eingestellt werden. Es stehen 30
unterschiedliche Rufmelodien zur Verfiigung. Beim Blattern durch die
Melodienliste wird jede Melodie kurz wiedergegeben.

1 [Menii), — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK].

“Mobilteil-einst.”, driicken Sie [OK).

“Téne”, driicken Sie [OK].

“Klingeln”, driicken Sie [OK].

“Klingelton”, driicken Sie [OK].

[4]: Wahlen Sie die Rufmelodie aus (1 - 30), driicken Sie [OK).
(%"}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Hinweis:

o Die in diesem Produkt voreingestellten Melodien werden mit Erlaubnis von ©2012 -
2017 Copyrights Vision Inc. verwendet.

No g~ ODN

Mobilteil-Ruftonlautstérke

Die Ruftonlautstarke des Mobilteils kann auf verschiedene Stufen

eingestellt werden. Es gibt 5 Lautstarkestufen und Aus.

1 [Meni) — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK).

2 “Mobilteil-einst.”, driicken Sie [OK).

3 “Téne”, driicken Sie [OK).

4 “Klingeln”, driicken Sie [OK].

5 [V ]“Klingeltonlautstirke”, driicken Sie [OK).

6 [4] Wahlen Sie die Lautstérke aus (1 - 5 oder “Rufton aus”), driicken

Sie [OK].

7 (%] umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

Hinweis:

e \Wenn das Telefon klingelt, kénnen Sie die Klingeltonlautstarke durch Driicken von
[#] einstellen.

49

15:11:56



Programmierung

Ein-/Ausschalten der automatischen Lautstérkefunktion

Die automatische Lautstarkefunktion steuert die Ruftonlautstarke des
Mobilteils, bevor das Mobilteil klingelt. Sie kénnen das Mobilteil so
einstellen, dass es den Gerauschpegel der Umgebung ermittelt, und wenn
dieser lauter als der im Mobilteil eingestellte Pegel ist, klingelt das Mobilteil
mit maximaler Lautstarke fiir diesen Anruf.

1 [Menii) — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK].

“Mobilteil-einst.”, driicken Sie [OK).

“Téne”, driicken Sie [OK].

“Klingeln”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “Auto. Lautstirkereg.”, driicken Sie [OK].

“Ein/Aus”, driicken Sie [OK).

[#]: Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK] zum Speichern.
(%5}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

0o ~NOOGhAhWN

Hinweis:
e \Wenn die automatische Lautstérkeregelung eingeschaltet ist, ist das erste
Klingelzeichen bei allen Anrufen stumm. @

Einstellen des automatischen Lautstérkepegels

Es stehen 5 Pegel zur Auswahl. Sehr niedrig, Niedrig, Mittel, Hoch und
Sehr hoch.

1 [Menii) — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK].
“Mobilteil-einst.”, driicken Sie [OK).

“Téne”, driicken Sie [OK].

“Klingeln”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “Auto. Lautstirkereg.”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “Empfindl.”, driicken Sie [OK].

(4] Wahlen Sie den Pegel, driicken Sie [OK) zum Speichern.
(%5}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

o ~NOOGhAWN

Tastentone

1 [Menii) — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK].
2 “Mobilteil-einst.”, driicken Sie [OK).

3 “Téne”, driicken Sie [OK).

50

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 50 2017/12/13  15:11:56



Programmierung

4 [V]“Tone”, driicken Sie [OK].
5 “Tastentdne”, driicken Sie [OK].

6

7

(4): Wahlen Sie “Tone ein” oder “Tone aus”, driicken Sie [OK]zum
Speichern.

(5", um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Bestétigungstone

1
2
3
4
5
6

7

[Menii), — [V )“Einst.”, driicken Sie [OK).
“Mobilteil-einst.”, driicken Sie [OK].
“Téne”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ]“Tone”, driicken Sie [OK).

[ V] “Bestit. tone”, driicken Sie [OK].

(4] Wahlen Sie “Tone ein” oder “Téne aus”, driicken Sie [OK] zum
Speichern.

(%5, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Riickstelltone

1
2
3
4
5
6

7

[Menii), — [ V] “Einst.”, driicken Sie [OK]. @
“Mobilteil-einst.”, driicken Sie [OK].

“Tone”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ]“Tone”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “Riickstellténe”, driicken Sie [OK).

[4]: Wahlen Sie “Tone ein” oder “Tone aus”, driicken Sie [OK] zum
Speichern.

(%], um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Toéne Akku niedrig

1
2
3
4
5
6

[Menii), — [ V] “Einst.”, driicken Sie [OK].
“Mobilteil-einst.”, driicken Sie [OK).
“Tone”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “Tone”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “Akkutone”, driicken Sie [OK]).

[4) Wahlen Sie “Tone ein” oder “Téne aus”, driicken Sie [OK] zum
Speichern.

51

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 51 2017/12/13  15:11:56



Programmierung

7 (5], um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Nummernansage

Ihr Telefon kann so eingestellt werden, dass bei der Vorwahl einer Nummer
die Sprachansage aktiviert wird. Wenn der Benutzer z. B. die Taste [(1]]
driickt, sagt das Telefon “Eins”.

1 [Menii), — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK].

“Mobilteil-einst.”, driicken Sie [OK).

“Téne”, driicken Sie [OK].

[V ]“Téne”, driicken Sie [OK).

[ ¥ ] “Nummernansage”, driicken Sie [OK].

[4]: Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK] zum Speichern.
(%"}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

No g~ ODN

Mobilteil-Name
Fur das Mobilteil kann ein personlicher Name eingestellt werden. Ein Name
darf bis zu 12 Zeichen lang sein.
1 [Menii), — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK). @
2 “Mobilteil-einst.”, driicken Sie [OK).
3 [V ]“Mobilteil-name”, driicken Sie [OK].
4 [4) Wahlen Sie “Ein” oder “Aus” und driicken Sie [OK].
5 Wenn “Ein” ausgewahlt ist, geben Sie den Namen des neuen
Mobilteils ein und driicken Sie zum Speichern [Speich. ).
Zum Léschen des aktuellen Namens oder Korrigieren eines Fehlers

driicken Sie [Léschen), um den letzten Buchstaben bzw. die letzte
Ziffer zu 16schen.
6 (5], um in den Standby-Modus zuriickzukehren.
Hinweis:
e Siehe “Eingabe von Namen und Schreibtipps” auf Seite 34.
Wenn “Aus” ausgewahlt ist, wird die Zeit am Display im Bereitschaftsmodus
angezeigt.

52

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 52 2017/12/13  15:11:56



Programmierung

Display

Andern des Anzeigekontrasts

[Menii), — [V )“Einst.”, driicken Sie [OK).
“Mobilteil-einst.”, driicken Sie [OK).

[ ¥ ] “Anzeige”, driicken Sie [OK].

“Kontrast”, driicken Sie [OK).

(4} Wahlen Sie den Pegel, driicken Sie [OK] zum Speichern.
(%], um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

O WN =

Ein-/Ausschalten des Bildschirmschoners

[Menii), — [ V] “Einst.”, driicken Sie [OK].

“Mobilteil-einst.”, driicken Sie [OK).

[ ¥ ] “Anzeige”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “Bildschirmschoner”, driicken Sie [OK).

(4] Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK] zum Speichern.

(%"}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren. @

OB WN =

Andern der Mobilteil-Sprache

[Menii), — [ V] “Einst.”, driicken Sie [OK].

“Mobilteil-einst.”, driicken Sie [OK).

[ ¥ ] “Sprache”, driicken Sie [OK).

[4]: Wahlen Sie die Sprache aus, driicken Sie [OK) zum Speichern.
(%}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

a b ON =

53

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 53 2017/12/13  15:11:56



Programmierung

Einstellungen Basis

Tone

Ruftonlautstéarke der Basis
Verfiigbar fiir: Serie KX-TGE520: Seite 4

Die Ruftonlautstérke der Basis kann auf verschiedene Stufen eingestellt
werden. Es gibt 5 Lautstarkestufen und Aus.
1 [Menii}, — [ ¥ )“Einst.”, driicken Sie [OK).
2 [V ]“Erweiterte Einst.”, driicken Sie [OK].
3 “Basis-téne”, driicken Sie [OK).
4 “Klingeln”, driicken Sie [OK).
5 “Klingeltonlautstirke”, driicken Sie [OK).
6 [4): Wahlen Sie die Lautstérke aus (1 - 5 oder “Rufton aus”), driicken
Sie [OK].
7 (%) umin den Standby-Modus zuriickzukehren. @

Riickrufzeit

Diese Einstellung ist niitzlich, um auf bestimmte Netzwerk- und PBX/

Telefonzentrale-Dienste zuzugreifen.

Die Standard-Ruickrufzeit ist fir Ihr Land und lhren Netzbetreiber geeignet.

Diese Einstellung miissen Sie nur &ndern, wenn Sie dazu aufgefordert

werden.

1 [Menii) — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK].

2 [V ]“Erweiterte Einst.”, driicken Sie [OK].

3 [V ]“Riickrufzeit”, driicken Sie [OK).

4 [4) Wahlen Sie “Kurz”, “Mittel” oder “Lang”, driicken Sie zum
Speichern [OK).

5 [%"), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

54

@ | |

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 54 2017/12/13  15:11:56



Programmierung

Anrufeinstellungen

Autom. Antwort

Das Telefon wird eingestellt, um Anrufe durch Driicken von [’\/DE:*]
anzunehmen. Diese Funktion kann eingeschaltet werden, damit Anrufe
auch durch Abheben des Mobilteils von der Basis/vom Ladegeréat
angenommen werden.

[Menii}, — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK).

[ ¥ ] “Erweiterte Einst.”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “Anruf-einstellung.”, driicken Sie [OK].

“Auto. Antwort”, driicken Sie [OK).

[4]: Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK] zum Speichern.
(%5, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

-

O A WN

Anruf automatisch beenden
Das Telefon wird eingestellt, um Anrufe durch Driicken von [‘d';] zu
beenden. Diese Funktion kann eingeschaltet werden, damit Anrufe auch
@ durch Aufsetzen des Mobilteils auf die Basis/das Ladegerat beendet @
werden.
[Menii, — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK).
[ ¥ ] “Erweiterte Einst.”, driicken Sie [OK].
[ ¥ ] “Anruf-einstellung.”, driicken Sie [OK].
[ ¥ ] “Anruf auto. beenden”, driicken Sie [OK].
[4) Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK] zum Speichern.
6 (%] umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

1
2
3
4
5

Anruf automatisch beitreten

Verfiigbar fiir: Serie KX-TGE520: Seite 4

Wenn die Funktion auf “Ein” eingestellt ist: wenn Mobilteil 1 einen externen
Anruf fihrt, kann Mobilteil 2/Basis die Leitung nutzen und sofort dem
externen Anruf von Mobilteil 1 beitreten.

1 [Meni) — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK).

2 [V ]“Erweiterte Einst.”, driicken Sie [OK].

3 [V ]“Anruf-einstellung.”, driicken Sie [OK].

55

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 55 2017/12/13  15:11:57



Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 56 2017/12/13

Programmierung

4 [V ]“Anruf auto. beitreten”, driicken Sie [OK).
5 [4) Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK] zum Speichern.
6 (), um in den Standby-Modus zurlickzukehren.

Eco-Modus

Durch Betrieb des Telefons im Eco-Modus kann die Sendeleistung
reduziert werden. Wenn der Eco-Modus auf “Ein” eingestellt ist, werden die
Sendeleistung der Basis und die Reichweite des Mobilteils reduziert. Diese
Funktion ist standardmagig auf “Aus” eingestellt.

[Menii), — [ V] “Einst.”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “Erweiterte Einst.”, driicken Sie [OK].

“ECO- Modus”, driicken Sie [OK].

[4]: Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK] zum Speichern.
(%}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

-

a b ODN

Eco-Plus-Modus

Wenn der ECO-Plus-Modus aktiviert ist und das Gerat 1 Minute lang
nicht in Betrieb ist, wird die Sendeleistung zwischen Mobilteil und Basis
unterbrochen. Ein eingehender Anruf oder der Zugriff auf das Basismen
aktiviert das Gerat, und es wird wieder im normalen Modus betrieben.
Diese Funktion ist standardmaRig auf “Aus” eingestellt.

1 [Menii), — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK).

2 [V ]“Erweiterte Einst.”, driicken Sie [OK).

3 [V ]“ECO-plus-Modus”, driicken Sie [OK].

4 [4] wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK] zum Speichern.
5 (%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Hinweis:

o Nach Aktiviertung des ECO-Plus-Modus kdnnte verzdgert angezeigt werden.

Auto. Uhr

Wenn Sie sich fiir das Leistungsmerkmal Anruferanzeige angemeldet
haben, werden auf lhrer Basis das Datum und die Uhrzeit eingestellt,
sobald ein Anruf eingeht. Diese Funktion kann auf “Ein” und “Aus”
eingestellt werden.

56

15:11:57



Programmierung

[Menii), — [V )“Einst.”, driicken Sie [OK).

[ ¥ ] “Erweiterte Einst.”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “Auto.Uhr-Einstell.”, driicken Sie [OK].

[4]: Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK] zum Speichern.
(%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

a ph ON =

PIN dndern

Einige Funktionen sind durch einen 4-stelligen PIN-Code geschiitzt, der
zum Andern der Einstellungen eingegeben werden muss. Die Standard-
PIN lautet 0000. Die PIN kann nach Wunsch geandert werden.
Bei der PIN-Eingabe werden die Ziffern als **** angezeigt.
1 [Menii) — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK].
2 [V ]“Erweiterte Einst.”, driicken Sie [OK].
3 [V ]“System-PIN dndern”, driicken Sie [OK].
4 Wenn die PIN bereits gedndert wurde, geben Sie die aktuelle 4-stellige
PIN ein, driicken Sie [OK).
@ 5 Geben Sie die neue 4-stellige PIN ein, driicken Sie [OK). @

6 Geben Sie die neue PIN emeut ein, driicken Sie [OK], um sie zu
speichern.

7 (%) umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

Standardeinstellungen wieder herstellen

Die Standardeinstellungen des Telefons kénnen wiederhergestellt werden.
Alle an der Basis angemeldeten Mobilteile werden beibehalten.
[Menii), — [ V] “Einst.”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “Erweiterte Einst.”, driicken Sie [OK].
(v
(v

-

] “Riicksetzen”, driicken Sie [OK).
]. Wahlen Sie “Mobilteil-einst.”, “Basiseinst.” oder “Nutzerdaten
léschen”, driicken Sie [OK].
5 [Ja)zum Bestatigen [Nein] zum Abbrechen.
Hinweis:
e \Wenn Sie “Nutzerdaten I6schen” wahlen und die PIN von 0000 aktualisiert

wurde, werden Sie aufgefordert, lhre PIN einzugeben; driicken Sie dann zum
Bestatigen [Ja).

2
3
4

57

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 57 2017/12/13  15:11:57



- ® o

Programmierung

Einstellungen durch Zuriicksetzen auf Standwerte

einstellen
Mobilteil-einst.
Datum & Zeit TT/IMM
24 STUNDEN
Display-Sprache Deutsch
Alarm Aus
Mobilteil-Ruftonlautstarke 3
Rufmelodie 1
Tastenton Ein
Mobilteil-Name Aus
Autom. Antwort Aus
Empfangerlautstarke 2
Basiseinst.
Rufsperre fiir unbekannten Anruf | Aus
Sperrmodus Aus
@ Ruftonlautstarke der Basis 3 @
Eco-Modus Aus
Eco-Plus-Modus Aus
Flash-Zeit Mittel
PIN-Code 0000
Klingelverzdg.” 5 x klingeln
Fernabfrage™ Aus
Sicherheitscode™ Einstellung durch Nutzer
Nutzerdaten l6schen
Telefonbuch Leer
Anruferliste Leer
Wahlwiederholungsliste Leer

*1 Serie KX-TGE520: Seite 4

Softwareversion

1 [Menii), — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK].
2 [V ]“Softwareversion”, driicken Sie [OK].
3 Es wird die Softwareversion der Basis und des Mobilteils angezeigt.

58

0

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 58 2017/12/13  15:11:57



Programmierung
4 (%3], um in den Standby-Modus zuriickzukehren.
Zielwahl
Ihr Telefon kann 3 Telefonnummern auf Zielwahltasten speichern ([}, [I1]
und {11)).

Speichern von Nummern auf Zielwahltasten

1 [Menii, — [V )“Direktanruf”, driicken Sie [OK].

2 “Mobilteil-einst.” oder “Basis-einst.”", driicken Sie [OK].

3 [4) Um den nachsten verfiigbaren Steckplatz zu wahlen, driicken Sie
(Zufiigen).

4 Sie konnen die Nummer manuell zufiigen, indem Sie die gewlinschte
Nummer eingeben und [Speich.) driicken.
Um die Nummer aus dem Telefonbuch hinzuzufiigen, driicken Sie
[Kontakte), —
(4] Wahlen Sie den erforderlichen Eintrag und driicken Sie [Wahlen).

@ 5 [%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren. @
*1 Verfugbar fir: Serie KX-TGE520, Seite 4

Bearbeiten eines Eintrags

Wenn Sie eine Nummer manuell zur Zielwahltastenliste hinzugefiigt haben,
kénnen Sie die Nummer bearbeiten.

1 [Menii, — [V )“Direktanruf”, driicken Sie [OK].

2 “Mobilteil-einst.” oder “Basis-einst.”, driicken Sie [OK).

3 [4) Um die zu bearbeitende Nummer auszuwahlen, driicken Sie
[Optionen).

4 “Bearbeiten”, driicken Sie [OK].

5 Bearbeiten Sie die Nummer, und driicken Sie dann [Speich.).

6 (5], um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

1 Verfiigbar fir: Serie KX-TGE520, Seite 4

*

Ldschen eines Eintrags

1 [Menii) — [V ] “Direktanruf”, driicken Sie [OK].
2 “Mobilteil-einst.” oder “Basis-einst.”, driicken Sie [OK).

59

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 59 2017/12/13  15:11:57



Programmierung

3 [4) Um die zu bearbeitende Nummer auszuwahlen, driicken Sie [Optionen).

4 Wenn die Nummer manuell hinzugefiigt wurde, [ ¥ ] “Léschen”,
driicken Sie [OK].
Wenn die Nummer aus dem Telefonbuch hinzugefiigt wurde,
“Léschen”, driicken Sie [OK).

5 [Ja)zum Bestatigen [Nein] zum Abbrechen.
6 (%) umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

*1 Verfugbar fir: Serie KX-TGE520, Seite 4

Tétigen eines Anrufs mit einer Zielwahltaste

Driicken Sie die Zielwahltaste [I] bis [ll].

Hinweis:

e Wenn die Hilferuffunktion auf “Ein” gestellt ist, kann die Zielwahltaste m nicht als
Zielwahltaste verwendet werden.

Indexkarte (Serie KX-TGE520: Seite 4)

Halten Sie auf der Indexkarte die Namen/Rufnummern fest, die den
Zielwahltasten zugewiesen wurden. @

@\ Abdeckung

B E/ Indexkarte

Babyphone

Sie kénnen Ihr Mobilteil so einstellen, dass Sie die Gerausche in

einem anderen Zimmer Giberwachen kénnen. Wenn die Gerausche

ein bestimmtes Niveau erreichen, wahlt das Mobilteil automatisch eine
voreingestellte externe Nummer oder ein anderes Mobilteil an (sofern 2

60

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 60 2017/12/13  15:11:57



Programmierung

oder mehr Mobilteile registriert sind). Wenn das Babyphone eingeschaltet
ist, wird “Babyphone” angezeigt.

Aus-/Einschalten des Babyphones

[Menii), — [V ] “Babyphone”, driicken Sie [OK].
“Aktivierung”, driicken Sie [OK].

(4} “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK].

Wenn “Ein” ausgewahlt ist, wird abhangig vom Anruftyp eine
Aufforderung zum Festlegen der Babyphone-Nummer oder der
Mobilteilnummer angezeigt, die angerufen werden soll.

e Externer Anruf:

“Ext. Anruf”, driicken Sie [OK). Geben Sie die Nummer ein, driicken Sie
[OK). Die Nummer wird gespeichert.

o Interngesprache: [ ¥ ] “Intern. Anruf”, driicken Sie [OK].[ ¥ Jum das
Mobilteil auszuwéhlen, das angerufen werden soll, driicken Sie zum Speichern

[OK).
5 [%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.
@ *1 Verfugbar fur: KX-TGE522 @
WICHTIG:

Wenn das Babyphone eingeschaltet ist und die Gerausche ein bestimmtes Niveau
erreichen, wird automatisch das Empfangsgerat angewahit.

A ON -

Andern des Babyphone-Niveaus

"o

Das Babyphone-Niveau kann auf “Hoch”, “Mittel” oder “Niedrig” eingestellt
werden. Die Standardeinstellung ist “Mittel”.
So erhohen Sie die Empfindlichkeit des Babyphones:
1 [Menii), — [V )“Babyphone”, driicken Sie [OK].
2 [V ]“Empfindl.”, driicken Sie [OK].
3 (4] Zur Auswahl von“Niedrig”, “Mittel” oder “Hoch” driicken Sie
(oK),
(

-

4 (%], umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

61

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 61 2017/12/13  15:11:58



Anrufbeantworter

Anrufbeantworter
Verfiigbar fiir: Serie KX-TGE520: Seite 4

Der Anrufbeantworter kann in Ihrer Abwesenheit Anrufe fur Sie
entgegennehmen und aufzeichnen.

Sie kdnnen das Geréat auch so einstellen, dass ein Ansagetext abgespielt
wird, aber keine Nachrichten von Anrufern aufgezeichnet werden, indem
Sie “Nur ansagen” nach Einstellen des Anrufbeantworters auf “Ein”
auswahlen.

WICHTIG

Stellen Sie sicher, dass die Einstellung des Gerats fiir Datum und Uhrzeit korrekt ist
(Seite 22).

Auswahl des Antwortmodus

1 [Menii) — “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).
2 [V ]“Anrufbeantw.modus”, driicken Sie [OK).
3

(4} Wahlen Sie “Ansagen & Aufnehmen” oder “Nur ansagen”, @
driicken Sie [OK].

4 (%3], um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Speicherkapazitat (einschlieBlich Ansagetext)

Die Gesamtaufzeichnungskapazitat betragt ca. 40 Minuten. Es kénnen
maximal 59 Nachrichten aufgezeichnet werden.
Hinweis:
e \Wenn der Nachrichtenspeicher voll ist:
— Es wird “Nachrichtenspeicher voll” auf der Mobilteilanzeige angezeigt.
— Im Bereitschaftsmodus wird die Gesamtzahl neuer Nachrichten nicht
angezeigt, auch wenn der Anrufbeantworter aktiviert ist.
— Das Gerat schaltet automatisch in den Modus “Nur Ansagen” um, auch wenn
Sie “Ansagen & Aufnehmen” ausgewahlt haben.

62

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 62 2017/12/13  15:11:58



Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 63 2017/12/13

Anrufbeantworter

Aktivierung/Deaktivierung des Anrufbeantworters
Der Anrufbeantworter ist standardméaRig aktiviert.

Verwenden der Tasten an der Basis
Driicken Sie [}, um den Anrufbeantworter ein- und auszuschalten.

Uber das Menii

1 [Menii) — “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).
2 [V ]“Anrufbeantw. ein/aus”, driicken Sie [OK].
3 [4) Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK].
Hinweis fiir Basis und Mobilteil:
e Bei eingeschaltetem Anrufbeantworter:

— Der Nachrichtenzahler zeigt die Anzahl der Nachrichten an.

- E wird angezeigt.

Anruf laut mithoren

Wahrend ein Anrufer eine Nachricht hinterlasst, kénnen Sie den Anruf iber

den Lautsprecher des Gerats mithdren.

Um die Lautstarke anzupassen, driicken Sie wiederholt 4] oder [—].

Einen Anruf annehmen kénnen Sie durch:

— Driicken von [\/':G"} am Mobilteil.

— Driicken von (2] an der Basis.

Wahrend der Wiedergabe des Ansagetextes oder wahrend der Aufnahme

der eingehenden Nachricht kénnen Sie den Anrufbeantworter durch

Driicken von [»>H) an der Basis stoppen.

Hinweis:

o An der Basis kénnen Sie die Lautstérke auch durch Driicken von [+] oder [—]im
Bereitschaftsmodus anpassen.

63

15:11:58



Anrufbeantworter

Ansagetext

Wenn das Gerat einen Anruf entgegennimmt, wird der Anrufer mit einem
Ansagetext begrift.
Es gibt folgende Wahimdglichkeiten:

Ihr eigener Ansagetext
ein vorab aufgezeichneter Ansagetext

Aufzeichnen lhres Ansagetextes

1
2
3

@ 6

[Menii), — “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).

[ ¥ ] “BegriiRung”, driicken Sie [OK].

[4]: Wahlen Sie “Ansagen & Aufnehmen” oder “Nur ansagen”,
driicken Sie [OK).

“Nachricht aufnehmen”, driicken Sie [Wihlen] oder [OK].

Wenn Sie den Ton héren, sprechen Sie lhre Nachricht in das Mobilteil
(max. 3 Minuten) und driicken Sie [Speich.}, um die Aufnahme zu
beenden. Die BegriiRung wird wiedergegeben.

(%}, um in den Standby-Modus zuriickzukehren. @

Verwenden eines vorab aufgezeichneten Ansagetextes
Das Gerat verflgt Uber 2 vorab aufgezeichnete Ansagetexte:

Wenn die BegriiBung auf “Ansagen & Aufnehmen” eingestellt ist und Sie lhren
eigenen Ansagetext [6schen oder keinen eigenen Ansagetext aufzeichnen, gibt das
Gerat bei einem Anruf einen vorab aufgezeichneten Ansagetext wieder, in dem der
Anrufer gebeten wird, eine Nachricht zu hinterlassen.

Wenn die Ansage auf “Nur ansagen” eingestellt ist, werden die Nachrichten

der Anrufer nicht aufgezeichnet und das Gerét gibt einen anderen vorab
aufgezeichneten Ansagetext wieder, mit dem die Anrufer aufgefordert werden,
spater erneut anzurufen.

64

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 64 2017/12/13  15:11:58



Anrufbeantworter

Zuriicksetzen des Gerates auf den vorab aufgezeichneten Ansagetext

Wenn Sie zu einem vorab aufgenommenen Ansagetext wechseln,

nachdem Sie lhren eigenen Ansagetext aufgezeichnet haben, wird lhr

eigener aufgenommener Ansagetext geloscht.

1 [Meni) — “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).

2 [V ]“BegriiRung”, driicken Sie [OK].

3 [4]: Wahlen Sie “Ansagen & Aufnehmen” oder “Nur ansagen”,
driicken Sie [OK].

4 [V ]“Voreingestel. Ansage nutz.”, driicken Sie [Wahlen] oder [OK].

5 [4] Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK).

6 (%] umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

Wiedergabe des Ansagetextes

1 [Menii) — “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).
2 [V ]“BegriiRung”, driicken Sie [OK].
3 [4] Wahlen Sie “Ansagen & Aufnehmen” oder “Nur ansagen”,
@ driicken Sie [OK). @
4 [V ]“Nachricht abspielen”, driicken Sie [Wahlen] oder [OK).
5 Die aktuelle BegriBung wird wiedergegeben.
6 (5], um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Abhoren von Nachrichten

Verwenden der Tasten an der Basis

Wenn neue Nachrichten aufgezeichnet wurden:

— der Nachrichtenzéhler zeigt durch Blinken die Anzahl der Nachrichten an.
Driicken Sie [D>Hl).

e Wurden neue Nachrichten aufgezeichnet, gibt die Basisstation diese wieder.

o Sind keine neuen Nachrichten vorhanden, gibt die Basisstation alle Nachrichten
wieder.

65

0

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 65 2017/12/13  15:11:58



Anrufbeantworter

Bedienung des Anrufbeantworters wahrend der Wiedergabe

Schliissel Betrieb

[4+)oder[—] | Einstellen der Wiedergabe-Lautstarke
Q) Nachricht wiederholen™

[»pi] Nachricht iiberspringen

>m)] Wiedergabe beenden

[X] Derzeit abgespielte Nachricht Idschen

*1 Wenn Sie diese Taste innerhalb von 1 Sekunde nach Beginn der Nachricht
driicken, wird die vorherige Nachricht wiedergegeben.

Alle alten Nachrichten I6schen
Driicken Sie [X] 2 Mal, wahrend das Gerat nicht verwendet wird.

Uber das Menii

Wenn neue Mitteilungen aufgezeichnet wurden, wird die Gesamtanzahl

neuer Mitteilungen angezeigt.

Um neue Nachrichten vom Standby-Bildschirm zu héren: @

(Héren)

Wenn alle neuen Nachrichten wiedergegeben wurden, verschwindet

(Horen).

“Wenn Sie die Wiedergabe in der Mitte anhalten, verschwindet [Horen] von

der Standby-Anzeige, auch wenn neue Nachrichten vorliegen, die noch

nicht abgespielt wurden.

Um neue Nachrichten liber das Mobilteilmenii zu héren

1 [Menii) — “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).

2 “Nachrichten (X neu)”", driicken Sie [OK].

3 [4) Umdie wiederzugebende Nachricht zu wahlen driicken Sie
[Optionen).

4 “Nachricht abspielen”, driicken Sie [OK].

*1 “X” hangt von der Anzahl der neuen Nachrichten ab.

Alle Nachrichten abhéren:
1 [Menii) — “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).
2 [V ]“Alle Nachr. Abspielen”, [OK) driicken.

66

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 66 2017/12/13  15:11:58



Anrufbeantworter

Hinweis fiir das Mobilteil:

e Alle neuen Nachrichten werden automatisch tiber den Lautsprecher
wiedergegeben; driicken Sie ['\/IJEI"] zur privaten Wiedergabe. Die Anzeige zeigt
die Anzahl neuer Nachrichten und Datum und Uhrzeit, an denen sie hinterlassen
wurden. Wenn keine neuen Nachrichten vorliegen, werden alle gespeicherten
Nachrichten abgespielt.

Bedienung des Anrufbeantworters wahrend der Wiedergabe

Schliissel Betrieb

[(a) Nachricht wiederholen

[(6) Nachricht (iberspringen

[Stopp) Wiedergabe beenden

[Léschen] Derzeit abgespielte Nachricht I6schen

Alle alten Nachrichten l6schen

-

A WN

[Menii) — “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).

[ ¥ ] “Alte Nachr. I6schen”, driicken Sie [OK). @
“Sicher?”, driicken Sie [Ja).

(), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Aufzeichnen einer Memo-Nachricht
Sie kénnen Memo-Nachrichten fiir andere Nutzer aufzeichnen, die wie
normale Nachrichten wiedergegeben werden kénnen.
1 [Menii}, — “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).
2 [V ]“Notiz aufnehmen”, driicken Sie [OK].
Nehmen Sie nach dem Ton Ihre Memo-Nachricht durch Sprechen in

das Mikrofon auf (max. 3 Minuten), driicken Sie [Speich.), um die
Aufnahme zu beenden. Die Nachricht wird wiedergegeben.

3 [OK], um die Wiedergabe zu stoppen, oder [Léschen) zum Léschen.
4 (%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd

67

@ |

67 2017/12/13  15:11:58



Anrufbeantworter

Anrufbeantwortereinstellungen

Rufannahmeverzogerung

Wahlen Sie die Dauer der Rufténe aus, bevor lhr Anrufbeantworter den
Anruf annimmt. Wahlen Sie aus 2-10 Rufténen oder Kostensparer.
Wenn auf Kostensparer eingestellt: bei neuen Nachrichten nimmt lhr
Telefon nach 3 Rufténen den Anruf an.

Wenn es keine neuen Nachrichten gibt, nimmt es nach 5 Rufténen den
Anruf an. So kdnnen Sie auflegen, um Zeit und Kosten fiir einen Anruf zu
sparen.

1 [Menii} — “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).
2 [V ]“Anrufbeantw. einstell.”, driicken Sie [OK].

3 [4) Wahlen Sie “Ansagen & Aufnehmen” oder “Nur ansagen”,
driicken Sie [OK).

4 “Rufannahme verzégerung”, driicken Sie [OK). Es wird die aktuelle
Einstellung angezeigt.

5 [4) Wahlen Sie die gewuinschte Anzahl an Rufténen und driicken Sie @
zum Speichern [OK].

6 (5], um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

Nachrichtenlange

Der Anrufbeantworter kann so eingestellt werden, dass die eingehende

Nachricht bis zu 1, 2 oder 3 Minuten lang sein kann.

1 [Menii) — “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).

2 [V ]“Anrufbeantw. einstell.”, driicken Sie [OK).

3 “Ansagen & Aufnehmen”, driicken Sie [OK].

4 [V ]“Aufzeichnungslinge”, driicken Sie [OK].

5 [4] Wahlen Sie die gewiinschte Nachrichtenlange und driicken Sie zum
Speichern [OK).

6 (%] umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

68

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 68 2017/12/13  15:11:58



Anrufbeantworter

Nachrichtenalarm

[Menii), — “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).
[ ¥ ] “Anrufbeantw. einstell.”, driicken Sie [OK).
“Ansagen & Aufnehmen”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] “Hinweiston neue Nachr.”, driicken Sie [OK).
[4): Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK).
(%), um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

O A WN =

Fernabfrage

Sie kdnnen lhren Anrufbeantworter tber jedes DTMF-Telefon bedienen,
indem Sie Ihr Gerat anrufen und einen 4-stelligen Sicherheitscode
eingeben.

Wahlen Sie lhre Rufnummer. Wenn Sie Ihre BegriRung héren, driicken Sie
*.

Wenn Sie Ihren 4-stelligen Sicherheitscode eingeben. Bedienen Sie den
Anrufbeantworter (iber das Tastenfeld.

@ Schliissel Betrieb @

Wiedergabe neuer Nachrichten

Alle Nachrichten noch einmal wiedergeben

Derzeit abgespielte Nachricht I6schen

Zuriick zur vorherigen Nachricht

Beantworten ein/aus

Weiter zur nachsten Nachricht

BegriiRungsnachricht abspielen

BegriiRungsnachricht aufnehmen

OO oo A W N =

Fernabfragementi abspielen

Hinweis:
e Wenn Sie dieselbe Nachricht noch einmal héren mdchten, driicken Sie 4 und
driicken Sie dann 6.

69

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 69 2017/12/13  15:11:58



Anrufbeantworter

Ein-/Ausschalten der Fernabfrage

1 [Menii) — “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).
2 [V ]“Anrufbeantw. einstell.”, driicken Sie [OK].

3 [V ]“Fernabfrage”, driicken Sie [OK).
Wenn Sie das erste Mal auf das Menii zugreifen, missen Sie die PIN
einstellen. Geben Sie die PIN ein und driicken Sie [OK). Geben Sie die
PIN erneut ein und driicken Sie [OK].

4 “Ein/Aus”, driicken Sie [OK).
5 [4) Wahlen Sie “Ein” oder “Aus”, driicken Sie [OK).
6 (%) umin den Standby-Modus zuriickzukehren.

Andern des PIN-Codes fiir die Fernabfrage

1 [Menii}, — “Anrufbeantworter”, driicken Sie [OK).
2 [V ]“Anrufbeantw. einstell.”, driicken Sie [OK).

3 [V ]“Fernabfrage”, driicken Sie [OK).

4 [V ]“PIN dndern”, driicken Sie [OK).

5

Geben Sie den alten Code ein und driicken Sie [OK), wenn die @
Standardeinstellung des PIN-Codes bereits geandert wurde.

Geben Sie den neuen Code ein und driicken Sie [OK].
Geben Sie den neuen Code ereut ein und driicken Sie [OK).
(%], um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

00 N o

70

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 70 2017/12/13  15:11:59



Niitzliche Informationen

Mailbox-Dienst

Zusatzlich zum Anrufbeantworter lhres Gerates konnen Sie auch

einen Mailbox-Dienst lhres Telefondienstanbieters nutzen.

Die Mailbox ist ein Antwortdienst, der von lhrem Telefondienstanbieter

angeboten werden kann. Dieser Service kann auch Anrufe

aufzeichnen, wenn Sie sie nicht entgegennehmen kénnen oder wenn

Ihr Anschluss besetzt ist. Nachrichten werden auf dem System des

Telefondienstanbieters und nicht auf dem Anrufbeantworter lhres Gerats

aufgezeichnet.

e \Wenn Sie statt des Anrufbeantworters des Gerats lieber den Mailbox-
Dienst verwenden mochten, deaktivieren Sie den Anrufbeantworter
(Seite 63).

Wenn der Anrufbeantworter des Gerats eingeschaltet ist und auch ein

Mailbox-Dienst aktiviert ist, zeichnet das System mit wenigsten Rufténen

die Nachricht zuerst auf.

Beispiel:
@ Wenn der Anrufbeantworter Ihres Gerats auf 4 Ruftdne (Seite 68) und der von @
Ihrem Telefondienstanbieter bereitgestellte Mailbox-Dienst auf 6 Rufténe (erkundigen
Sie sich bei Ihrem Dienstanbieter) eingestellt ist, zeichnet der Anrufbeantworter Ihres
Gerats den eingehenden Anruf zuerst auf.

Wenn Sie neue Nachrichten erhalten haben, wird “Neue VWM” auf dem Mobilteil
angezeigt, falls der Anzeigedienst fiir Nachrichten verfiigbar ist. Wenden Sie sich fiir
weitere Informationen zu diesem Dienst an Ihren Telefondienstanbieter.

Wenn “Neue VWM” auch nach dem Abhéren neuer Nachrichten weiterhin angezeigt
wird, kdnnen Sie alle Voicemail-Nachrichten I6schen, in dem Sie in der Anrufliste die

Taste | 5 J 2 Sekunden lang gedriickt halten.

7

0

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 71 2017/12/13  15:11:59



Niitzliche Informationen

Fehlerbehebung

Kein Wahlton/Freizeichen

e Verwenden Sie nur das mitgelieferte Telefonkabel.

e Stellen Sie sicher, dass das Telefonkabel richtig angeschlossen ist.
o Stellen Sie sicher, dass das Netzkabel richtig angeschlossen ist.

Keine Anzeige

e Stellen Sie sicher, dass die Akkus korrekt eingesetzt und voll geladen sind.
Verwenden Sie nur die zugelassenen mitgelieferten Akkus.

e Prifen Sie, ob das Mobilteil eingeschaltet ist. Halten Sie [‘(T)'] gedriickt.

e Setzen Sie das Gerat zurlick, indem Sie die Akkus herausnehmen und das
Netzkabel abziehen. Warten Sie ca. 15 Sekunden lang, bevor Sie das Gerat wieder
anschlieBen. Warten Sie ca. eine Minute, bis das Mobilteil und die Basisstation sich
synchronisiert haben.

LCD und Tastenhintergrundbeleuchtung leuchten wéahrend des Betriebs
nicht
o Der Akku ist fast leer. Laden Sie die Akkus vollstandig auf. @

Yll Symbol wird nicht angezeigt

e Das Mobilteil befindet sich auRerhalb der Reichweite. Bringen Sie das Mobilteil
naher an die Basisstation heran.

e Stellen Sie sicher, dass das Netzkabel richtig angeschlossen ist.

Das Tastaturfeld scheint nicht zu funktionieren
e Stellen Sie sicher, dass die Tastensperre nicht aktiviert ist (siehe Seite 33).

E| Das Symbol bewegt sich beim Aufladen nicht

e Bewegen Sie das Mobilteil leicht im Ladegerat.

e Reinigen Sie die Ladekontakte mit einem mit Alkohol angefeuchteten Tuch.
e Stellen Sie sicher, dass das Ladekabel richtig angeschlossen ist.

e Die Batterie ist voll geladen. Wenn das Mobilteil voll geladen ist, wird das Symbol
im Display angezeigt und bewegt sich nicht.

72

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 72 2017/12/13  15:11:59



Niitzliche Informationen

Kein Anruferanzeige
e Priifen Sie das Abonnement beim Netzbetreiber, siehe Seite 37.
e Mdglicherweise hat der Anrufer seine Nummer unterdriickt.

e Der Eintrag ist nicht im Telefonbuch gespeichert. Stellen Sie sicher, dass im
Telefonbuch der richtige Name/die richtige Nummer, einschlieRlich vollstandiger
Ortsvorwahl, gespeichert ist.

Ich habe meine PIN vergessen!
e Setzen Sie das Telefon auf die Standardeinstellungen zurtick, siehe Seite 57.

Ich kann kein Mobilteil an der Basisstation registrieren

e Priifen Sie, ob das Mobilteil und die Basisstation sich in einem Abstand von
mindestens einem Meter von anderen Elektrogeraten befinden, um bei der
Registrierung Stérungen zu vermeiden.

Das Mobilteil klingelt nicht

e Mdglicherweise ist die Klingeltonlautstarke des Mobilteils ausgeschaltet (siehe
Seite 49).

@ Die Basisstation klingelt nicht @
e Mdglicherweise ist die Klingeltonlautstarke der Basisstation ausgeschaltet (siehe
Seite 54).

[Menii] (linke Soft-Taste) wird nicht angezeigt

e \erpassten Anruf anzeigen (siehe Seite 37).
o Alle neuen Nachrichten anhéren (siehe Seite 66).

Storsignale auf meinem Telefon oder anderen Elektrogeraten in der Nahe
e Das Telefon muss sich in mindestens einem Meter Abstand von Elektrogeréten

oder Metallgegenstanden befinden, um Stérungen zu vermeiden.
Registrieren eines Mobilteils
Verwenden der Basis:

1 Driicken und halten Sie [+))] 5 Sekunden lang. Die Basis bleibt 120
Sekunden lang im Registrierungsmodus.

73

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 73 2017/12/13  15:11:59



Niitzliche Informationen

Verwenden des Mobilteils:

2

Wenn das Mobilteil nicht bei einer Basisstation registriert ist: “Mobilteil
registrieren”, driicken Sie [OK). “Such-Taste 5 s driicken”, driicken
Sie [OK] und geben Sie dann den 4-stelligen PIN-Code ein (Standard
= 0000), [OK).

Wenn das Mobilteil bereits an einer Basis angemeldet ist, driicken Sie
[Menii) — [ ¥ ] “Einst.”, driicken Sie [OK].

[ V] “Regist.”, driicken Sie [OK].

“Mobilteil registrieren”, driicken Sie [OK].

Erst wird “Such-Taste 5 s driicken”, dann “Registriere Mobilteil...”
angezeigt.

Wenn die PIN von 0000 geandert wurde, geben Sie die aktuelle
4-stellige PIN ein, driicken Sie [OK].

Es erklingt ein Signalton, wenn die Registrierung erfolgreich war. Das Mobilteil wird
automatisch einer verfligbaren Mobilteinummer zugewiesen. Verwenden Sie diese
Nummer fiir interne Anrufe.

Hinweis:

Wenn die Registrierung beim ersten Mal nicht erfolgreich war, wiederholen @
Sie den Vorgang erneut, fiir den Fall, dass bei der Basis-Registrierung eine

Zeitlberschreitung aufgetreten ist. Wenn die Basis nach ca. 120 Sekunden nicht

gefunden wird, kehrt das Mobilteil in den Standby-Modus zurtick. Versuchen Sie

eine neue Registrierung.

Abmelden eines Mobilteils

1

2
3
4

[Menii), — [V ]“Einst.”, driicken Sie [OK].
[ V] “Regist.”, driicken Sie [OK].
[ ¥ ] “Mobilteil 16schen”, driicken Sie [OK].

[ ¥ ] zum Auswahlen des Mobilteils, das abgemeldet werden soll,
driicken Sie [Wiahlen).

Wenn die PIN von 0000 geandert wurde, geben Sie die aktuelle
4-stellige PIN ein, driicken Sie [OK).

Ein Bestatigungston ist zu héren.
(%5, um in den Standby-Modus zuriickzukehren.

74

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 74 2017/12/13  15:11:59



Index

Index
A Akku
Installation: 16
Stufe: 17
Typ: 3
Vorsicht: 10
Wird geladen: 16
Anklopfen mit Anruferanzeige: 29
Anruf automatisch beenden: 55
Anruf automatisch beitreten: 55
Anrufbeantworter
Anruf laut mithéren; 63
Ansagesprache: 22, 70
Ansagetext: 23, 64
Antwortmodus: 62
@ Ein/Aus: 63
Fernabfrage: 69
Nachrichten abhéren: 65, 66, 69
Nachrichtenalarm: 69
Nachrichtenléange: 68
Nachrichten |6schen: 66, 67, 69
PIN-Code fiir Fernabfrage: 70
Rufannahmeverzégerung: 68
Speicherkapazitat: 62
Anrufe entgegennehmen: 28
Anrufen: 27
Wahlwiederholungsliste: 32
Anruferliste: 37
Anrufweiterleitung: 31

Anschlisse
Basisstation: 15
Hinweis zu Anschliissen: 16
Ladegeréat: 15
Autom. Antwort: 55
Auto. Uhr: 56
Babyphone
Babyphone-Niveau: 61
Einschalten: 61
Bedienelemente
Basisstation: 18
Mobilteil: 19
Typ: 20
Datum und Uhrzeit: 22, 39
Display
Bildschirmschoner: 53
Kontrast: 53 @
Sprache: 22, 53
Symbole: 21
Eco-Modus: 56
Eco-Plus-Modus: 56
Einschalten/Ausschalten: 21
Equalizer: 30
Fehlerbehebung: 72
Freisprecheinrichtung: 27, 28
Informationen zum Zubehor: 3
Interngesprache
Anrufen: 30
Entgegennehmen: 31
Konferenzschaltung: 31

75

@

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 75 2017/12/13  15:11:59



Index

L Lautstarke Tastensperre aktivieren/
Harer: 27 aufheben: 33
Lautsprecher (Basisstation) 28 Telefonbuch
Lautsprecher (Mobiltel): 27 Anzeigen oder Wahlen: 35

M Mailbox: 71 Bearbeiten: 35

Memotext: 67 Loschen: 35, 36
Meniistruktur: 24 Speichern: 34
Mobiltei Tone
Abmelden: 74 Akku niedrig: 51
Anmelden: 73 Bestatigung: 51
Automatische Lautstarkefunk- Docking: 51
tion: 50 Tastenfeld: 50
Klingeltonlautstarke: 49 Verstarkte Lautstarke: 27
Name: 52 Wahlwiederholung: 32
Rufmelodie: 49 Wecker: 39
Suchfunktion: 33 Zielwahl: 59
Modell-Ausfiihrung: 4
N Nachtmodus: 40
Nummernansage: 52
O  Optionales Zubehor/ Ersatzteile: 3
P Pause: 27
PIN andern: 57
R Rickfrage: 29, 54
Ruftonlautstérke der Basis: 54

S Sicherheit
Anrufer sperren: 42
Notruf: 44
Wahlsperre: 41

Sicherheitshinweise: 8
Standardeinstellungen: 57
Stumm: 29

76

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 76

2017/12/13

15:11:59



Notizen

7

®

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 77 2017/12/13  15:11:59



Notizen

78

®

Panasonic KX-TGE510_520G_v3_CS6. indd 78 2017/12/13  15:11:59



Haufig gestellte Fragen (FAQS)

(=" Informationen auf S. 72)

Warum wird Yil nicht angezeigt?

Melden Sie das Mobilteil erneut an.

@ Driicken Sie Menii, fahren Sie dann mit dem Vorgang fort.

Halten Sie ca. 5 Sekunden
lang gedriickt.

Kann ich optionales Zubehor/
Ersatzteile im Internet kaufen?

Ja, besuchen Sie dazu unsere eShop-Website:
https://www.panasonic.eu/eshops.html




Garantieinformation

Fir Ihr Produkt gilt die Panasonic Garantie.
Eine Kopie der Garantiebedingungen erhalten Sie auf Anfrage Uber.

- Ihren Handler, bei dem Sie Ihr Gerat gekauft haben
- die Website: www.panasonic.de

Achtung: Bitte bewahren Sie Ihren Kaufbeleg auf.

Zur kiinftigen Bezugnahme

Wir empfehlen, die folgenden Informationen zu notieren und aufzubewahren, die Sie
bei mdglichen Reparaturen im Rahmen der Garantie benétigen.

Seriennummer Kaufdatum

(ist auf der Unterseite der Basisstation angegeben)
Name und Adresse des Handlers

‘ Heften Sie den Kaufbeleg hier an. ‘

‘ Kaufen Sie online auf unserem eShop: https://www.panasonic.eu/eshops.html ‘

Wenn die Probleme weiterhin bestehen, lesen Sie bitte die FAQs
oder kontaktieren Sie die Panasonic-Hotline.

Diese finden Sie auf unsere Website www.panasonic.de

im Bereich “Support”.




	Einführung
	Allgemeine Informationen
	Grafische Symbole an Betriebsmitteln und ihre Beschreibung
	Wichtige Informationen
	Sicherheitshinweise
	Wichtige Sicherheitshinweise
	Für eine optimale Leistung
	Weitere Informationen
	Technische Daten
	Erste Schritte
	Einrichtung
	Hinweis zur Einrichtung
	Bedienelemente
	Display-Symbole
	Ein-/Ausschalten des Geräts
	Navigation durch die Menüs
	Spracheinstellungen
	Datum und Uhrzeit
	Aufzeichnen Ihres Ansagetextes
	Menüstruktur
	Anrufen/Anrufe entgegennehmen
	Anrufen
	Anrufe entgegennehmen
	Nützliche Funktionen während eines Gesprächs
	Interngespräche, Anrufweiterleitung und Konferenzschaltungen
	Wahlwiederholung
	Tastensperre aktivieren/aufheben
	Mobilteil-Suchfunktion
	Telefonbuch
	Telefonbuch
	Leistungsmerkmal Anruferanzeige (CLIP)
	Anruferanzeige und Rufliste
	Uhr und Wecker
	Uhr und Wecker
	Sicherheit
	Sicherheit
	Programmierung
	Mobilteil-Einstellungen
	Einstellungen Basis
	Zielwahl
	Babyphone
	Anrufbeantworter
	Anrufbeantworter
	Nützliche Informationen
	Mailbox-Dienst
	Fehlerbehebung
	Index
	Index
	P28-29_KX-TGE510_520G_7th_171214.pdf
	Einführung
	Allgemeine Informationen
	Grafische Symbole an Betriebsmitteln und ihre Beschreibung
	Wichtige Informationen
	Sicherheitshinweise
	Wichtige Sicherheitshinweise
	Für eine optimale Leistung
	Weitere Informationen
	Technische Daten
	Erste Schritte
	Einrichtung
	Hinweis zur Einrichtung
	Bedienelemente
	Display-Symbole
	Ein-/Ausschalten des Geräts
	Navigation durch die Menüs
	Spracheinstellungen
	Datum und Uhrzeit
	Aufzeichnen Ihres Ansagetextes
	Menüstruktur
	Anrufen/Anrufe entgegennehmen
	Anrufen
	Anrufe entgegennehmen
	Nützliche Funktionen während eines Gesprächs
	Interngespräche, Anrufweiterleitung und Konferenzschaltungen
	Wahlwiederholung
	Tastensperre aktivieren/aufheben
	Mobilteil-Suchfunktion
	Telefonbuch
	Telefonbuch
	Leistungsmerkmal Anruferanzeige (CLIP)
	Anruferanzeige und Rufliste
	Uhr und Wecker
	Uhr und Wecker
	Sicherheit
	Sicherheit
	Programmierung
	Mobilteil-Einstellungen
	Einstellungen Basis
	Zielwahl
	Babyphone
	Anrufbeantworter
	Anrufbeantworter
	Nützliche Informationen
	Mailbox-Dienst
	Fehlerbehebung
	Index
	Index




